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2Kamarai Futár

Dr. Kőkuti Attilának, a kamara el-
nökének, valamint Nagy Sándornak, 
Szeged MJV alpolgármesterének 
köszöntője után a nyitó előadásokat 
az ÉKM helyettes államtitkára, dr. Bói 
Loránd, valamint Prof. Szabó Gá-
bor, az SZTE kuratóriumának elnöke 
tartotta, és mindketten részletesen 
kitértek a címben szereplő témák 
fontosságára mind a tudomány, mind 
pedig a gyakorlati magvalósítások 
terén. A további előadások is jórészt 
az intelligens mobilitási témákat  
ölelték fel.  Az előadások a kamara 
honlapján megtekinthetők. 

Mesterséges intelligencia 
mindenütt 
Az előadók megerősítették, a 

mesterséges intelligencia (MI) al-

A XXIV. Nemzetközi Közlekedési Konferencia 
– Fókuszban az intelligens mobilitás 

Úton a ZÉRÓ 
KIBOCSÁTÁS felé

A konferenciát most is, mint a korábbi években, a Csongrád-Csanádi 
Kereskedelmi és Iparkamara, az Enterprise Europe Network-Szeged, 
valamint a Közlekedéstudományi Egyesület rendezte az Európai Bi-
zottság, a Miniszterelnökség, a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara 
és a KTI Magyar Közlekedési és Logisztikai Intézet, mint fő támogatók 
segítségével. Fővédnökséget és védnökséget vállaltak a konferencia 
felett az Építésügyi és Közlekedési Minisztérum, a Közlekedéstudomá-
nyi Egyesület, a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara, a Szegedi Tudo-
mányegyetem, Szeged Megyei Jogú Város, a Megyei Önkormányzat és 
a Megyei Kormányhivatal első számú vezetői is. Ezúttal a mesterséges 
intelligencia, a fenntartható fejlődés és a tudományos kommunikáció 
közlekedésben betöltött szerepe volt az esemény fókuszában. 

kalmazása a közlekedés területén 
számos formában jelenik már meg, 
különösen autonóm járművek fej-
lesztéseinél. Az MI képessé teszi az 
önvezető autókat, teherautókat és 
egyéb járműveket az útviszonyok 
érzékelésére, döntéshozatalra és 
az önálló navigálásra. Ugyancsak a 
közlekedési irányítórendszereknél, 
különösen a forgalomirányításban 
is használják nemcsak az   útvo-
naltervezésnél, hanem a forgalmi 
dugók elhárítása, valamint  a köz-
lekedési lámpák optimalizálása 
területén is.

Ma már nem hagyható figyelmen 
kívül a biztonsági rendszerek MI ál-
tali segítése, fejlesztése sem, hiszen  
a járművek biztonsági rendszerei, 
(Pl. ütközéselkerülő rendszerek) is 

ilyen alapon érzékelik a lehetséges 
veszélyeket.  Külön szakterületté vált 
a járműdiagnosztika MI általi   mo-
nitorozására, a lehetséges műszaki 
hibák előrejelzése is.  

Persze a logisztika és szállítmá-
nyozás számtalan területén is fel-
fedezhető az   MI, különösen   az 
árukezelés, raktározás és az ellátási 
lánc optimalizálása területein. Ma 
már elképzelhetetlen az MI nélkül 
a közlekedési adatelemzés, hiszen 
nagy mennyiségű adatot kell rövid 
idő alatt feldolgozni, felvázolva a 
közlekedési trendeket, mintákat.

MI nélkül menetrend sincs 
Szűkebben, a közforgalmú sze-

mélyszállítás sem tud már meg-
lenni az MI-alkalmazás nélkül, 
hiszen az önállóan elvégzendő 
egyedi utazástervezés, vagy a szak-
emberek menetrend tervezése is 
jórészt MI segítségével történik, 
gondoljunk csak a hazánkban is 
egyre terjedő utazási applikáci-
ókra, átszállási optimalizálásokra. 
Az MI-n alapuló   technológiák 
tehát jelentős hatással vannak 
a közlekedés szervezésére, haté-
konyságára, biztonságára, de még 
a fenntarthatóságra is. 

https://csmkik.hu/hirek/intelligens-mobilita
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Csökkentik 
a károsanyag-kibocsátást 
A fenntartható fejlődés a közlekedés 

terén számos módon érvényesül, 
gondoljunk csak  a környezeti hatá-
sok csökkentésének erőfeszítéseire, a 
közlekedési  erőforrások hatékonyabb 
felhasználása és a növekvő társa-
dalmi felelősségre és a társadalom 
elvárásaira. Ma már úton-útfélen 

találkozunk a tiszta elektromos és 
hibridjárművek számtalan fajtájával, 
melyek rendszerbe állítása mind-
mind a károsanyag-kibocsátások 
csökkentését célozzák, kiemelve, 
hogy minden társadalomnak érdeke 
a fosszilis üzemanyagok felhaszná-
lásának csökkentése. A megújuló 
energiaforrások  használata ugyanis 
jelentősen csökkenti a föld szén-
dioxid kibocsátását.

Erősödik a mikromobilitás 
A közösségi közlekedési rendszerek 

kiegészülnek mikromobilitási eszkö-
zökkel (kerékpár és rollermegosztók, 
közös autóhasználati programok (Car 
sharing), melyek hosszabb távon 
elősegíthetik  a személygépkocsik 
számának csökkenő birtoklását is. 
Egyébként is az intelligens közle-
kedési rendszerek (IKR) hatékony 
alkalmazásai MI támogatás nélkül 
ma már elképzelhetetlenek. 

Hallhattuk az egyik előadótól azt 
is, hogy a településtervezésnek is 
vannak fenntarthatósági vonulatai, 
hiszen  figyelembe veszik a közleke-
dési infrastruktúra fenntarthatóságát, 

például gyalogosövezetek, kerékpár
utak létrehozásával. Ma már számos 
energiatakarékos technológiát alkal-
maznak a közlekedési eszközök és 
infrastruktúrák tervezésekor, hiszen 
fontos szemponttá vált a takarékos-
ság mellett az energiahatékonyság is 
(Pl. LED-es utcai világítás ). A smart, 
vagy okos települések  okos mobi-
litási megoldásokban is érdekeltek, 

hiszen segíteni hivatottak lakóik 
hatékonyabb utazásában.

Zöld átállás 
A fenntartható és zöld infrastruk-

túra ma már elvárás az EU részéről 
is, ezt célozzák az ún. „zöld átállás” 
célkitűzései is. A  zöld tetők, a városi 
zöldterületek és a vízgazdálkodás 
hatékonysága és annak beintegrálása 
a közlekedési infrastruktúrába nagy-
ban  hozzájárul  a települési környezet 
javításához. Mind az uniós, mind a 
hazai szabályozás és fenntarthatósági 
politikák olyan kormányzati, telepü-
lési önkormányzati intézkedéseket 
igényelnek, amelyek az emissziós 
normák csökkentésével, 
az üzemanyag-hatékony-
sági előírások szigorítá-
sával és az ösztönzők 
kialakításával segítik a 
fenntartható közlekedési 
megoldások alkalmazá-
sát, amelyek ötvözik az 
ökológiai, gazdasági és 
társadalmi szemponto-
kat, hogy hosszú távon 
fenntarthatók legyenek.

Publikálják a tudományos 
eredményeket

Hazánkban számos tudományos 
igényességű tudományos lap műkö-
dik, amelyek különböző tudományte-
rületeken publikálják eredményeket 
és kutatásokat. A konferencián három 
mutatkozott be, ezek közül két év-
tized óta működő lap a Városi Köz-
lekedés és a Közlekedéstudományi 
Szemle, valamint  két éve működik 
a Közlekedés és Mobilitás. Bár a 
Városi Közlekedésnek nincs olyan 
célkitűzése, hogy csak tudományos 
igényességű cikkeket közöljön, mégis 
számos, ott megjelent cikk megüti 
a tudományos színvonalat. A Közle-
kedéstudományi Szemle  a közleke-
déstudomány különböző területeit 
lefedő magyar nyelvű folyóirat, amely 
kutatási eredményeket, tanulmá-
nyokat és műhelytanulmányokat 
közöl tudományos igényességgel. 
Mind két lap felelős szerkesztője a 
továbbfejlesztés lehetőségeit vázolta 
fel a publikumnak. A Közlekedés és 
Mobilitás c. lap célkitűzése a közle-
kedéssel és a mobilitás közlekedési 
vonatkozásaival foglalkozó kutatások 
eredményeit bemutató magyar nyelvű 
cikkek számára korszerű megjelenési 
felületet biztosítása. Az új tudomá-
nyos fórum a közlekedés és mobilitás 
területén közvetlen publikációs lehe-
tőség a PhD-hallgatók számára is. 
Miután a fenti lapok  fontos szerepet 
töltenek be a közlekedési politikák, 
stratégiák és technológiai innováci-
ók alakításában, mind hazai, mind 
nemzetközi szinten fontos hordozói 
a hazai közlekedéstudománynak.

Összességében, az elmúlt évek 
egyik legsikeresebb konferenciáját 
sikerült megszervezni, a szervezők 
ígéretet tettek arra, hogy jövőre a 
25. konferenciát a jubileumnak meg-
felelő igényességgel igyekeznek 
megszervezni. 

(Az összefoglalót dr. Szeri István, 
a konferencia levezető elnöke ké-
szítette.)
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A Csongrád-Csanádi Kereske-
delmi és Iparkamara több mint 
negyedszázada működteti a 
tagvállalkozások pénzügyi tá-
mogatását lehetővé tevő pályá-
zati rendszerét. Az ehhez forrást 
biztosító pénzügyi alapot 1996-
ban hozták létre. A kamarától 
igényelhető pénzügyi segítség 
kamatmentesen visszatérítendő 
támogatás formájában valósul 
meg. 

A pénzügyi alap létrehozása 
óta kamarai tagjaink összesen 
1177 pályázatot nyújtottak be, 
melyből 764-et pozitívan bíráltak el. 
A támogatott vállalkozások részére 
rendelkezésre bocsátott forrás ös�-
szesen 1 milliárd 461 millió Ft volt a 
28 év alatt. 

A támogatásban részesülő kamarai 
tagok számának szinten tartása, vagy 
növelése a pénzügyi alap forrásának 
bővítésével lehetséges. A vállalkozások 
támogatására elkülönített pénztömeg 
növeléséről 2017-ben hozott először 
határozatot az elnökség, ezt követően 
pedig évről évre növekedett a pénzügyi 
alapba helyezett forrás nagysága. A 
pénzügyi alapban lévő pénztömeg 
2023. év végén mintegy 470 millió Ft, 
amelynek döntő többsége jelenleg 
is kinn van a támogatott tagvállalko-
zásoknál.

Az utóbbi években két konstrukció 
keretében lehetett pályázatokat be-
nyújtani kamaránkhoz:

• A Gazdaság-, kereskedelemfejlesztési 
és innovációs témákban 

• valamint Vállalkozói Válságkezelésre.
A gazdaságfej lesztési  (GFA) 

konstrukció segítségével elsősorban 
gépek, berendezések vásárlására, 

December 13-án kamaránk hibrid adózási 
tájékoztatót tartott, ahol Horváthné Huszka 
Bernadett, a NAV szakértője mutatta be 
az aktuális változásokat. Az előadás vis�-
szanézhető Youtube-csatornánkon, illetve 
a bemutatott prezentációk is letölthetőek. 
Az eseményt több, mint 30-an személye-
sen, közel 200-an pedig online követték.

Az esemény előadásanyagai letölthe-
tőek a kamara honlapjáról:

 2023. évközi változások  
  2024. évi adóváltozások
Az előadásról készült felvétel pedig a 

Youtube-csatornánkon megtekinthető.
Kamaránk a NAV-val együttműkö-

désben 2024 januárjában a vármegye 
több településén is tart adózással kap-
csolatos eseményt, ahol a vállalkozások 
konzultáció keretében is feltehetik 
kérdéseiket.

Januárban vármegyeszerte folytatódnak a rendezvények

Nézze vissza adózási tájékoztatónkat!

Évről évre növekszik a kamatmentes támogatások forrása

KAMARAI PÉNZÜGYI ALAPOK  
– 28 év: 1 milliárd 461 millió Ft

innovációs célokra, kiállításokon, 
rendezvényeken való részvételre, 
telephelyfejlesztésre és készletf i-
nanszírozásra igényelhetnek vissza-
térítendő kamatmentes támogatást 
tagvállalkozásaink. Ez a konstrukció 
2019 óta az új belépő kamarai tag-
jaink számára is nyitva áll. A 2023-
as módosított pályázati felhívás 
alapján a maximálisan igényelhető 
támogatási összeg a 3 évnél régebbi 
kamarai tagjaink számára 10 M Ft, 
1 és 3 év közötti kamarai tagsággal 
rendelkező vállalkozások számára 5 
M Ft, az egy évnél rövidebb tagsági 
idővel rendelkező vállalkozásaink 
számára 2 M Ft volt. A támogatást 
kamatmentesen, 3, 4 vagy 5 éves 
futamidővel kell visszatörleszteni.

A konstrukciót kisebb módosítá-
sokkal, minden évben meghirdetik, a 
vállalkozások egyre nagyobb arányban 
ismerik, az érdeklődések száma évről 
évre folyamatosan emelkedik.

A 2023-as Válságkezelési pályázat 
elődje, a Covid-19 járvány hatásai-
nak enyhítésére létrehozott pályázat 
2020-ban indult. 2023-tól a válságot 

szélesebb körben értelmezve 
nyújt a kamara támogatási le-
hetőséget a nehéz helyzetbe 
került vállalkozások számára. A 
konstrukció célja, hogy szabad 
felhasználású, kamatmentesen 
visszatérítendő pénzügyi tá-
mogatással segítsük a kamarai 
tagjainkat az általános gazda-
sági helyzet okozta nehézsé-
geik leküzdésében. A pályázat 
benyújtásának feltétele, hogy a 
vállalkozás legalább 12 hónapos 
kamarai tagsággal rendelkez-
zen. 2023-ban az elnyerhető 

forrás  maximális nagysága 2 M Ft, a 
törlesztés futamideje 2 év volt.

Forrás gyorsan, 
egyszerűen, olcsón 
A kamarai pályázat kevés adminiszt-

rációval járó, a vállalkozások számára 
könnyen elérhető forrás. A kitöltendő 
adatlap egyszerű, pályázatírói segítséget 
nem igényel. A pályázat benyújtása 
és a szerződéskötés folyamata során 
a vállalkozói többletköltségeket mi-
nimalizálták. 

A kamara támogatási rendszere a 
vármegyei vállalkozások fejlesztései-
hez egyre nagyobb mértékben járul 
hozzá, a vállalkozások egyre szélesebb 
körében ismert, egyszerűen elérhető 
pénzügyi forrás. A kamarai vagyon 
Pénzügyi Alapba helyezett része a 
tagvállalkozások érdekében megfe-
lelően hasznosul. 

A pályázati lehetőségek 2024 janu-
árjában ismét megnyílnak. A pályázati 
felhívások, útmutatók és a kitöltendő 
adatlapok a kamara honlapján lesz-
nek közzétéve. 

Horváthné Huszka Bernadett

https://csmkik.hu/storage/documents/December2023/vCmkCQjon1cVl8UqEDfl.pdf
https://csmkik.hu/storage/documents/December2023/zbT81mT85eeL2fdyDbIV.pdf
https://www.youtube.com/supported_browsers?next_url=https%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2Fwatch%3Fsi%3DFzDlZLj8FsBSjmVi&v=5zHLgWR6F8Y&feature=youtu.be


Szakképzés 5 Kamarai Futár

Dr. Kőkuti Attila, a Csong-
rád-Csanádi Kereskedelmi és 
Iparkamara elnöke köszön-
tőjében elmondta, a kama-
ra célja, hogy a vármegye 
számára fontos, hozzáadott 
értéket képviselő és kreatív 
szakmákat jól képzett, hozzá-
értő munkavállalók végezzék, 
mind a szolgáltatás, mind az 
ipar és a javítás terén. Törek-
vése a kamarának a mesteri 
cím régi tekintélyének vissza-
állítása is, amely a munkaerő 
megbízhatóságáról biztosít 
garanciát a vállalkozók szá-
mára, ami a kezdetek óta 
minden szempontból nélkü-
lözhetetlen volt. A gazdasági 
önkormányzat elnöke azt 
is hozzátette, hogy az ok-
tatásban is kiemelt szerep 
jut a mestereknek mind a 
példamutatás terén, mind 
abban a tekintetben, hogy 
csak mestervizsgával ren-
delkezők vehetnek részt a 
gyakorlati szakképzésben.

A most avatott mesterek a 
szakmák legalább ötéves szak-
mai gyakorlattal rendelkező 
képviselői közül kerültek ki. 
A vizsgát egy 180 órás képzés 
előzte meg, mely elméleti és 
gyakorlati elemekből állt. A ka-
mara képzésein a szakmákban 
országosan ismert és elismert 
oktatóktól szerezhettek magas 
szintű, új szakmai tartalommal 
megtöltött tudást a résztvevők. 
Azonban nem csak emiatt 
voltak vonzóak a képzések, 
hiszen a támogatott képzések 
esetében a kamara anyagilag 
is hozzájárult a mesterkép-
zéshez: a teljes, több mint fél 
millió forintos képzésnek ke-
vesebb, mint 20 százalékát kell 
kifizetniük részvételi díjként a 
mesterjelölteknek. Ráadásul 
a mesterlevelet szerző szak-
emberek a szakmát tanuló 
fiatalok gyakorlati oktatásába 
is bekapcsolódhatnak, akiknek 
naprakész, modern tudást 
tudnak átadni a jövőben.

43 MESTERT AVATTUNK



Mestereket avatott a Csongrád-Csanádi Kereskedelmi 
és Iparkamara december 11-én, Szegeden. Összesen 43-an 
vettek át mesterlevelet a gazdasági önkormányzat támoga-
tott, illetve önköltséges mesterképzéseinek elvégzése után. 
Autóelektronikai műszerész, gázfogyasztó berendezés- és 
csőhálózat-szerelő, kereskedő, kőműves, valamint villanysze-
relő szakmában szereztek mesterlevelet a képzés résztvevői. Autóelektronikai 

műszerész 
mesterek:
Barabás Vilmos,
Gubán István,
Kis Gábor,
Nagy-Berta Zoltán,
Paulik Máté,
Pszota Attila,
Schaffer Zsolt,
Székely Antal,
Takács Szabolcs.

Gázfogyasztó 
berendezés- és 
csőhálózat-szerelő 
mesterek:
Balog Viktor Bence,
Balogh Dávid Csaba,
Gulyás Róbert György,
Horváth Imre,
Kiss Norbert,
Nagy Balázs Dániel,
Németh Gábor,
Olasz Balázs,
Pakai Adrián,
Piros Imre
Tóth Gábor,
Vágó Ádám.

Kereskedő mesterek:
Bagi Csaba,
Bárkányiné Salamon 
Erika,
Boros Ildikó,
Csáki Anita,
Cseh Tímea Magdolna,
Dégi Zoltán,
Horváth Gábor,
Keresztes Tímea,
Kovács Sándor,
Németh Mónika,
Rutainé Kisalbert Szilvia,
Sipka Éva.

Kőműves mesterek:
Csáki Valter,
Cseke Gábor,
Kocsis Sándor,
Miskolczi Sándor,
Ördög Csaba,
Szabó István Zsolt.

Villanyszerelő 
mesterek:
Bódis János,
Geringer Robin,
Karácsonyi György,
Lucza György.

AZ ÜNNEPSÉGEN AVATOTT 
MESTEREK:
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A kamara köszönetet 
mond a képzés és vizsga 
során közreműködő part-
nereknek, a felkészítő- és 
kérdező tanároknak, vala-
mint a vizsgákon részt vevő 
vizsgabizottsági elnököknek 
és tagoknak.

Támogatott képzések ese-
tében a projekt a Kulturális 
és Innovációs Minisztérium 
finanszírozásában valósul 
meg a Gazdaság-újraindí-
tási Foglalkoztatási Alap 
képzési alaprész terhére, a 
projekt, illetve a támogatási 
szerződés száma: GFA-KA-
KIM-17/2022/TK/05.



Szakképzés

Megkoronázta 
a szerelmét 
Horváth Gábor egyike 

annak a tizenkét keres-
kedőnek, akik immáron 
hivatalosan is mesterei 
szakmájuknak; ő volt az 
előolvasója a mesterek fo-
gadalomtételének is. Gábor 
régi motoros a szakmában, 
édesapja, Horváth Miklós 
mellett tette meg az első 
lépéseket a kereskedelem-
ben. A Calendula Kft.-ben ő 
viszi a Vásárhelyi Pál utcai 
Kertészeti Áruházat és a 
hozzá tartozó Parasztplá-
za webáruházat. A mester 
cím megszerzését még-
is fontosnak tartotta: „A 
kereskedelem szerelem 
számomra, szerettem volna 
a mester címmel megkoro-
názni. Egy nagy kaland volt, 

Frissen avatott mesterekkel beszélgettünk  

A JÓ MESTER is  
holtig tanul

A Szózattal ért véget ért ugyan a mesteravató ün-
nepség hivatalos része,  de sokan maradtak még, 
voltak, akik fotózkodtak, mások egy pohár üdítő, 
kávé, pogácsa mellett elevenítették fel a képzés 
során szerzett közös élményeiket, és osztották meg 
egymással terveiket. Bele-bele kéredzkedtünk mi is 
ezekbe a beszélgetésekbe.

többet kaptam, mint, amit 
vártam. Igaz, hogy nekem 
megvolt a kereskedelmi 
főiskolai végzettségem, de 
az a kilencvenes években 
volt… Azóta sok minden vál-
tozott! Amellett, hogy nyil-
ván sok dolog rám köszönt 
abból a gyakorlatból, amit 
a boltban alkalmazok, így 
is rengeteget tanultam. A 
portfolió megírása 
például akkora ön-
ismereti felfedező 
út volt számomra 
a saját cégemről, 
amit álmomban 
sem gondoltam 
volna. És mivel du-
ális képzésben is 
gondolkodom, az 
oktatáshoz is elen-
gedhetetlen a mester cím 
megszerzése.”  És az sem 

mellékes, hogy a képzés 
során kiváló kapcsolatok 
alakultak ki a résztvevők 
között – jegyezte meg Hor-
váth Gábor. 

Egyre többnek 
érezheti magát
Csáki Valtert a tavalyi fes-

tő mester cím megszerzése 
után, idén  kőműves mes-
terré avatták. Ter-
vei között szerepel, 
hogy tanulókkal is 
foglalkozzon. Val-
ternak több szak-
mája is van, miután 
kőművesnek, majd 

festőnek 
tanult ,  a 
szigetelő, 
a burkoló, a nyí-
lászáró-beépítő és 
szárazépítő szak-
mából is képesítést 
szerzett. Valter el-
mondása szerint 
összesen nyolc – az 
építőiparhoz kap-

csolódó – szakmát tanult 
meg, az említett kettő-

ből mestervizsgát is tett.  
A mesterképzés után, igen 
is többnek érzi magát.  
A szentesi Csáki Nyílászáró 
Kft.-ben elsősorban nyí-
lászáró-beépítéssel, meg 
árnyékolás-szereléssel fog-
lalkoznak, mellette gene-
rálmunkákat is végeznek, 
már Szegeden is. Azt vallja, 
hogy minél több dologhoz 
ért az ember, annál kevésbé 
tudják „megfogni”. – Akár-
milyen kérdés vetődik fel a 
vevő, a megrendelő részéről, 
tudok válaszolni.

A mesterképzések színvo-
nalára jellemző, hogy Csáki 
Valter is azt mondja, sok 
olyan dolgot tanult meg il-

letve hallott, amivel 
nemcsak a mester 
címmel, hanem 
valódi tudással is 
több lett. Vagyis is-
mét jó döntésnek 
tartja, hogy részt 
vett a mesterkép-
zésen. És természe-
tesen további tervei 

is vannak, a festő szakmát 
fokozva, pár év múlva a mű-
emlékvédelmi területen is 
szeretne lépni.

Ezek az emberek 
tényleg tudnak 
valamit
A villanyszerelő mesterek-

nél az egész csoportot 

Eskütétel

Autóelektronikai mesterek

Kőműves mesterek

Gázszerelő mesterek

Kereskedő mesterek

Villanyszerelő mesterek

Csáki Valter

Horváth Gábor
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egyben találtam, hiszen 
csak négyen vannak, és 
amúgy is nagyon össze-
tartók. Már az első mon-
datoknál kiderül, hogy a 
mai villanyszerelő szak-
ma fényévtávolságban 
van már attól a világtól, 
amikor elindult valaki egy 
csavarhúzóval meg egy 
fogóval, hogy behúzza a 
vezetéket… Az egyikük azt 
mondja, olyan ez mintha 
egy autószerelő megrekedt 
volna a Trabantnál meg a 
Ladánál. A frissen végzett 
mester urak szerint ugyanis 
a villanyszerelés megállás 
nélkül és rohamtempóban 
fejlődik, annyira szerteága-
zóvá vált, hogy legalább 
tizenötféle szakirányt fel 
tudnának sorolni. És gyak-
ran változnak a szabványok 
is, a jogszabályokról már 
nem is beszélve. Nem is 
tudhat mindenki mindent, 
mondják, ezért is fekszenek 
rá jobban egyik vagy másik 
területre. 

 Lucza György az okos 
rendszerekre szakoso-
dott, így programozással 
is foglalkozik; Karácsony 
György ipari területre „té-
vedt”, másik szakmáját, az 

automatika technikust is 
használva, PLC-rendsze-
reket meg ipari robotokat 
javít, Makóról a kecskeméti 
Mercedes gyárba jár át 
dolgozni, emellett vállalko-
zóként villamosbiztonsági 
felülvizsgálatokat is végez; 

Bódis János napelemek 
és tűzvédelmi rendszerek 
telepítésére specializáló-
dott; Geringer Robin az, 
aki klasszikus lakossági 
villanyszerelési szolgálta-

tást végez, de kóstolgatja 
már az ipari szektor lehe-
tőségeit is. 

A mesterképzést vala-
mennyien dicsérik, hiszen 
amellett, hogy olyan át-
fogó ismereteket kaptak, 
amelyekkel valamilyen 

szinten minden terüle-
tet meg tudnak érteni, 
magas szakmai követel-
ményeknek kellett meg-
felelni. Meggyőződésük, 
hogy az életen át való 
tanulás szlogenje, ha va-
lahol, a villanyszerelőknél 
biztosan igaz.

Amikor arról beszéltünk, 
hogy volt-e értelme a 
mester cím megszerzé-
sének, megszólalt mel-
lettünk Geringer Robin 
édesapja, László: – Persze, 
hogy volt ,  felnéz rá az 
apja!” – Ennyi, már meg-
érte! – tette hozzá a f ia 
nagyot nevetve.

Geringer László mást is 
mondott, talán ő fogal-
mazta meg legfrappánsab-
ban a mester  cím lénye-
gét: „A mester azt jelenti, 
hogy ez az ember tényleg 
tud valamit, rangja van a 
szakmájában, magasabb 
a presztízse, így nagyobb 
bizalommal is fordulnak 
hozzá a megrendelők.”

A Csongrád-Csanádi Ke-
reskedelmi és Iparkamara 
hibrid- és elektromos autó 

diagnoszta és karbantartó 
tanfolyamot indított a he-
lyi autószerelők számára.  

A kiscsoportban  működő 
oktatás célja az alternatív 
járműhajtási technológia 

Hibrid- és elektromos autó diagnoszta és karbantartó tanfolyam a kamarában

Kilencen szereztek tanúsítványt
megismerése, az ilyen tech-
nológiával szerelt járművek 
szerelésére, javítására, szer-
vizelésére, valamint az azok-
kal kapcsolatos diagnoszti-
kai feladatokra vonatkozó 
ismeretek megszerzése.  
A 24 órás, 3 napos elméleti 
és gyakorlati oktatást egy-
aránt tartalmazó képzés 
november  11-én zárult, me-
lyen 9 fő vehette át a képzés 
végét lezáró tanúsítványát.

A képzés a 2013. évi LXXVII. 
törvény 2. §-ában megha-
tározott felnőttképzésnek 
számít, a CSKIK felnőttkép-
zési nyilvántartásba vételi 
száma: B/2020/001775

A Csongrád-Csanádi Ke-
reskedelmi és Iparkamara, a 
Fogtechnikusok Egyesületé-
nek szakmai támogatásával 
gyakorlatorientált, jelenléti 
oktatásban megvalósuló „Di-
gitális fogtechnika” képzést 
indít elismert szakemberek 
közreműködésével.

A 160 órás képzés célja a fog-
technikusok digitális készsé-
gének fejlesztése, lehetőséget 
kapjanak a digitális eszközök-
kel, gépekkel, szoftverekkel 
kapcsolatos készségszintű 
kompetenciák és technikák 
elsajátítására. A képzés elér-
hető minden, olyan, már fog-

technikus szakember számára, 
aki szeretné rendszerezni és 
elmélyíteni ismereteit és szak-
mai kompetenciáit a digitális 
technika terén.

A jelentkezés feltételeiről, a 
képzés tematikájáról, üteme-
zéséről bővebb leírást olvas-
hatnak a kamara honlapján.  

„Digitális fogtechnika” – hamarosan szakmai képzés indul a kamarában

CSKIK felnőttképzési enge-
délyszáma: E/2020/000429

Villanyszerelő mesterek: Bódis János, Geringer Robin,  
Karácsony György, Lucza György

https://csmkik.hu/oldalak/digitalis-fogtechnika
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Az ősz a pályaorientáció egyik 
legfontosabb időszaka, hiszen túl-
nyomórészt erre a három hónapra 
koncentrálódnak a programok, 
illetve rendezvények. A vármegye 
településeinek általános iskoláit 
ilyenkor látjuk el a pályaorientációs 
programjaink legtöbb elemével. 

Pályaválasztást segítő 
szülői értekezletek  
Tizenhét, pályaválasztást elősegítő 

szülői értekezletet tartottunk. A tájé-
koztatókon átlagosan 
15-20 szülőt értünk el, 
egy-egy intézmény-
ben. Összességében 
hozzávetőlegesen 330 
főt szólítottunk meg 
ezzel a programele-
münkkel. A pályao-
rientációs tanácsadó 
számos kistérségi 
iskolába jutott el, és 
tartott tájékoztatást 
a szakképzéssel kap-
csolatos legfontosabb 
tudnivalókról a szülői 
értekezleteken – töb-
bek között Üllésen, 
Zákányszéken, Mind-
szenten, Forráskúton, 
Hódmezővásárhelyen, 
Mórahalmon, Szőre-
gen és Deszken is. 

Felpörögtek az őszi pályaorientációs események

900 TANULÓ fordult meg 
a vármegye ÜZEMEIBEN

Pályaorientációs napok 
az iskolákban
A pályaorientációs osztályfőnöki 

órákból, és a továbbtanulási irányokat 
ismertető előadásokból többnyire 
egész napos programot állítottunk 
össze a diákoknak. A téma kapcsán, 
számos pályaorientációs napon vet-
tünk részt az elmúlt időszakban. 
Öt általános iskola pályaorientációs 
napja teljes egészében a kamara 
szervezésében valósult meg. Iskolán-
ként  általában  5-5 osztályt értünk 

el, osztályonként átlagosan 20 fős 
létszámmal. Ez közel 500 általános 
iskolás tanuló elérését eredményezte 
november hónap végéig. 

Az iskolai pályaorientációs napokra 
a kamara több oktatási intézményben 
az egyes ágazatokat és alapszakmákat 
bemutató oktatók szakmai előadásait, 
interaktív foglalkozásait finanszírozta 
meg. Mind az általános iskolák ve-
zetői, mind a tanulók körében igen 
kedvező volt a pályaorientációs napok 
fogadtatása, rendkívül hasznosnak és 
hatékonynak ítélték a szakmai bemu-
tatókat és interaktív foglalkozásokat.  

Találd ki magad!
Az üzem- és tanműhely-látogatások 

a „Találd ki magad!” pályaválasztási 
rendezvénysorozat keretében való-
sult meg. A cég- üzem- és tanmű-
hely-látogatásokat a szegedi és a 
kistérségi iskolák csoportjai számára a 
kormányhivatal és a kamara közösen 
finanszírozta a csoportos személy-
szállítást. A tanulók többek között 
megtekinthették a Florin Vegyipari 
Kereskedelmi Zrt.-t, a röszkei Moltech 
AH Kft.-t, a Hotel Glóriust és a Váll-Ker 
Kft.-t Makón, a Prysmian Kisteleki 
Kábelgyárat, a hódmezővásárhe-
lyi Süd – Aluminiumszerkezeteket 
Gyártó Kft.-t és a Güttler Kft.-t, a 
szegedi Hunguest Hotel Forrást és 
a Napfényfürdő Aquapolis Szegedet, 
a Bodrogi Bau Kft.-t, a Mórahalmi 
Ágazati Képző Központot, a Szentesi 
Ágazati Képző Központot; a Szegedi 
Vízmű Zrt., a Pappas Szeged Kft., a 
BMW C-Mobil, a GLB Kft. is lehetősé-
get adott egy-egy üzemlátogatásra. 

Összesen 32 cégláto-
gatás történt 786 fővel, 
és 4 tanműhely-látoga-
tás 74 fővel. Összessé-
gében közel 900 diák 
számára biztosítottuk, 
hogy a gazdálkodó 
szervezetek gyakorlati 
életébe való betekintés-
sel valós képet kapjanak 
a szakképzés világáról.

A projekt a Kulturális 
és Innovációs Minisz-
térium f inanszírozá-
sában valósul meg a 
Gazdaság-újraindítási 
Foglalkoztatási Alap 
képzési alaprész ter-
hére, a projekt, illetve 
a támogatási szerző-
dés száma: GFA-KA-
KIM-17/2022/TK/05.



A 2023. november 20-ai Magyar Köz-
lönyben megjelent a kötelező legkisebb 
munkabér (minimálbér) és a garantált 
bérminimum megállapításáról szó-
ló 508/2023. (XI. 20.) Korm. rendelet. A 
minimálbér 2023. december 1-jétől 266 
800 forintra emelkedik.

Mindez  azonban csak a kifutó rend-
szerben OKJ-s szakmát tanulók tanu-
lószerződés szerinti pénzbeli juttatását 
befolyásolja. 

A szakképzési munkaszerződés alap-
ján fizetendő szakképzési munkabé-
reket ez nem érinti, annak mértéke 
továbbra is a tanuló és a duális képzőhely 
megállapodása alapján a szakirányú 
oktatás központi költségvetésről szóló 

törvényben meghatározott önköltsége 
egyhavi összege, de legfeljebb annak 
százhatvannyolc százaléka (100 000 Ft – 
168 000 Ft között). A képzésben részt vevő 
személy szakképzési munkaszerződése 
esetén  – a felek eltérő megállapodása 
hiányában – a szakképzési munkaszer-
ződés alapján létrejövő munkaviszony 
időtartamával arányosan kell alkalmazni 
ezt az összeget.

Tekintettel arra, hogy a felsőoktatási 
duális képzésben hallgatói munkaszer-
ződéssel részt vevő hallgatók munkabére 
is a minimálbérből számítódik ki (mi-
nimum annak a 65%-a havonta), így a 
minimálbér december 1-jei emelkedése 
a hallgatók munkabérét is érinti.

Megváltozott munkaképességűek 
szakmatanulása esetén 

Módosult az 
elszámolható 
szocho-
kedvezmény

November 30-án a Magyar Közlöny 
2023. évi 171. számában megjelent a 
szociális hozzájárulási adóról szóló 
2018. évi LII. törvény módosítása

A módosítás a megváltozott munka-
képességűek szakmatanulása esetén 
elszámolható szocho-kedvezmény 
(arányosított önköltség egy munka-
napra vetített mértéke) arányosítását 
érinti.

A jogszabály-módosítás értelmében 
2024. január 1-jétől a szocho-kedvez-
mény a megváltozott munkaképes-
ségű szakmát tanulók esetében – az 
arányosítást mellőzve – nem a képző-
helyen töltött idő arányában vehető 
igénybe, hanem valamennyi, duális 
képzőhelyen folytatott szakirányú 
oktatással érintett napra teljes összeg 
számolható el. (Forrás: MKIK)

A tanulószerződések szocho-ked-
vezményének elszámolásával kap-
csolatban felmerült kérdésekkel 
összefüggésben az alábbiakról 
tájékoztatjuk képzőhelyeinket:

Tanulószerződés esetén a 
Szocho tv. 17/A. §-a szerinti 
szocho-kedvezmény elszámol-
ható:

• a ténylegesen a gyakorlati 
képzőhelyen töltött idő (óraszám 
arányosan);

• a betegszabadság (évi 10 nap) 
a beosztás szerinti óraszám ará-
nyában (ahány gyakorlati órája 
lett volna aznap);

• a szakképzésről szóló 2011. 
évi CLXXXVII. törvény (régi Szkt.) 
66. § szerinti évi 35 (illetve 19 
éves kortól 30) „pihenőnap”, 
maximális napi óraszámmal (7 
illetve 8 óra).

 
A pihenőnapok elszámolhatósá-

ga közvetlenül nem vezethető le a 
szabályozásból, de az MKIK-nak  a 
KIM-mel  és a NAV-val egyezte-
tett szakmai véleménye az, hogy 
az Szkt. átmeneti szabályai és a 
szocho-törvény átmeneti sza-
bályai szerinti megfeleltetések-
ből következik, hogy a régi Szkt. 
szerinti  „pihenőnap” megfelel 
a szakképzési munkaszerződés 
alapján járó  szabadságnak. Ezért 
a tanulószerződés esetén ezek a 
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Tanulószerződések után járó 
SZOCHO-KEDVEZMÉNY elszámolása

pihenőnapok is elszámolhatók 
ugyanúgy, mint a szakképzési 
munkaszerződés esetén a sza-
badság. Megjegyzendő, hogy 
ezen értelmezés szerint tehát 
nem számolható el az összes 
iskolai szünet, csak évente 35, 
illetve 30 munkanap. Fenti ér-
telmezés 2023. augusztus 1-jétől 
a tanulószerződések kifutásáig 
elszámolt szocho-kedvezményre 
alkalmazandó.

Az óraszámarányos elszámol-
hatósággal kapcsolatban fon-
tos, hogy a tanulószerződés nem 
munkaviszony (ellentétben a 
szakképzési munkaszerződés-
sel). A tanulószerződéses tanuló 
nem kötelezhető sem magasabb 
óraszámra, sem az iskolai szüne-
tekben végzett munkára – akkor 
sem, ha már elfogytak a régi Szkt. 
66. § szerinti pihenőnapjai.

A régi Szkt. 26. § (5) bekezdése 
kimondta:

 „A tanuló a szakképzési keret-
tanterv alapján készített szakmai 
programban a szorgalmi időszakra 
meghatározott gyakorlati óraszá-
mon és az összefüggő szakmai 
gyakorlatra meghatározott óra-
számon felül – a szakmai gya-
korlaton keletkezett mulasztás 
pótlása kivételével – gyakorlati 
foglalkozáson való részvételre 
nem kötelezhető.” 

(Forrás: MKIK)

A projekt a Kulturális és Innová-
ciós Minisztérium finanszírozásá-
ban valósul meg a Gazdaság-új-
raindítási Foglalkoztatási Alap 
képzési alaprész terhére, a projekt, 
illetve a támogatási szerződés 
száma: GFA-KA-KIM-17/2022/TK/05.

Minimálbér-emelés hatása tanulók 
foglalkoztatása esetén

A projekt a Kulturális és Innovációs 
Minisztérium finanszírozásában valósul 
meg a Gazdaság-újraindítási Foglalkoz-
tatási Alap képzési alaprész terhére, a 
projekt, illetve a támogatási szerződés 
száma: GFA-KA-KIM-17/2022/TK/05.

https://magyarkozlony.hu/dokumentumok/59ba20495cd587e54decf5b41b0e6f9e4bba3926/megtekintes
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A szakképzési törvény alapján a 
gazdasági kamara ellenőrzi a duális 
képzőhely és az általa igénybe vett 
közreműködő szakirányú oktatási 
tevékenységét, vezeti a duális kép-
zőhelyek nyilvántartását, valamint 
elősegíti a szakképzési munkaszerző-
dések megkötését, ennek érdekében 
ösztönzi a gazdálkodó szervezeteket 
a szakképzésben való részvételre.

Ez utóbbi feladatunk keretében 
tájékoztatjuk, felkészítjük a duális 
képzőhelyeket a szakirányú okta-
tásra, azzal kapcsolatos jogszabályi 
követelményeknek való megfelelésre. 

A szakképző intézményekkel együtt-
működve tájékoztató előadásokon 

veszünk részt, melynek célja a tanu-
lók, képzésben részt vevők számára 
nyújtandó információk, a szakképzési 
munkaszerződés fontossága, a mun-
kajogi jellegű rendelkezések, jogok 
és kötelezettségek elmélyítése, pre-
venciós jelleggel az esetleges duális 
képzőhelyi visszásságok, sérelmek 
kezelése.

Ezzel összefüggésben a területi 
kereskedelmi és iparkamarák duális 
képzőhelyekkel kapcsolatos feladatai 
során megvalósuló közigazgatási 
szabályszegések kezelése – ideértve 
az eljárás megindítását, a bizonyítási 
eljárás lefolytatását, a tényállás meg-
állapítását és a döntés meghozatalát 

Ellenőrzi, segíti, tájékoztatja a duális képzőhelyeket  
– szükség esetén eljárást indít

Hatósági szerepkörben  
a kamara

is – érdekében országosan egységes 
Szabályzatban foglaltak szerint ren-
dezi az ilyen eseteket.

Kamaránk a 2023-as évben 3 
szakmában, 5 duális képzőhellyel 
szemben, 8 tanuló bejelentésére 
tekintettel  közigazgatási szankció 
megállapítása céljából indított köz-
igazgatási eljárást, melynek ered-
ményeképpen 1 duális képzőhellyel 
szemben volt szükséges szankciót 
alkalmazni, a többi esetben sikerült 
orvosolni az esetüket az eljárásunk 
keretében.

A projekt a Kulturális és Innováci-
ós Minisztérium finanszírozásában 
valósul meg a Gazdaság-újraindí-
tási Foglalkoztatási Alap képzési 
alaprész terhére, a projekt, illetve a 
támogatási szerződés száma: GFA-
KA-KIM-17/2022/TK/05.

Az MKIK-GVI októberi vállalati kon-
junktúravizsgálata 1825, köztük 44 
Csongrád-Csanád vármegyei vállal-
kozás vezetőjének válaszain alapul. 
A GVI Konjunktúramutató az áprilisi 
+24 pontról októberre +19 pontra 
csökkent. A mutató a felmérés 1998-
as kezdete óta a legalacsonyabb 
értéket jelentő 2020. áprilisi – 25 
pontról másfél év alatt lényegében 
visszaemelkedett a koronavírus-jár-
vány kitörését megelőző értékre, 
2022 második félévében azonban 
ismét jelentős csökkenés történt, 
amit részben ellensúlyozott a 2023 
tavaszi emelkedés. A mutató érté-
ke a mostani csökkenés ellenére 
az előző év azonos időszakához 
képest továbbra is számottevően 
magasabb. A vállalkozások pes�-
szimistábbá válása elsősorban a 
kis- és középvállalkozások körében 
tapasztalható 2023 őszén.

A jelenlegi körülmények között a 
legkedvezőbb üzleti klímára a nagy-
vállalatok, a döntően exportáló vál-
lalatok, a külföldi (rész)tulajdonban 
lévő cégek és az ipari vállalkozások 
számítanak. Ezzel szemben a Kon-

Elkészült az MKIK-GVI októberi vállalati konjunktúravizsgálata

Romló üzleti helyzet, bizonytalan várakozások

junktúramutató értéke negatív a 10 
főnél kevesebb munkatársat foglal-
koztató mikrovállalkozások körében, 
illetve az építőiparban, ami ezekben 
a szegmensekben recessziós vára-
kozásokra utal. Emellett a Konjunk-
túramutató lényegesen átlag alatti 
értéket mutat a kereskedelemben, 

a kizárólag vagy részben belpiacra 
értékesítő vállalkozások között, a 
10–49 főt foglalkoztató kisvállalko-
zások körében, illetve a tisztán hazai 
tulajdonban lévő vállalatok esetén is.

A részletes elemzés az MKIK GVI 
honlapján olvasható.

https://gvi.hu/kutatas/717/romlo-uzleti-helyzet-bizonytalan-varakozasok-az-mkik-gvi-2023-oktoberi-vallalati-konjunktura-adatfelvetelenek-eredmenyei
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Amikor 1987-ben Domonkos László 
belevágott vízvezeték- és csatorna-
szerelői vállalkozásába, Szegeden és 
környékén mintegy 250 kisiparossal 
kellett versenyeznie. Munkamód-
szere imponált a megrendelőknek: 
javítás-szerelés után mindig alapo-
san feltakarított, tiszta, használatra 
alkalmas állapotban adta vissza a 
munkaterületet. Ennek gyorsan híre 
ment a városban, meg az is, hogy 
mérnöki diplomával a zsebében, 
tanáremberként járta a lakásokat, 
családi házakat. A DOMI 87 Építőipari 
és Épületgépészeti Kft., a kamara ön-
kéntes tagja, ma negyven embernek 
biztosít munkát. Domonkos László, 
mint gázszerelő mester, a kamara 
idei küldöttgyűlésén Aranykoszorús 
Mester címet vehetett át.  

Domonkos László gyerekként még 
egészen más terveket szövögetett a 
jövőjét illetően: pajtása példájára sza-
kácsnak készült. Végül öntözés-vízgaz-
dálkodás szakon diplomázott 50 évvel 
ezelőtt, később talajjavítási szakmérnöki, 
mérnök-tanári, épületgépész-szakmér-
nöki okleveleket, gázszerelői mesterle-
velet szerzett. Különböző kivitelezőknél 
építésvezetőként, főmérnökként dol-
gozott, majd a tanári pályája mellett 
1987-ben alapította meg jelenlegi vál-
lalkozásának jogelődjét.

Fokozatosan fejlődtek
A garázsból indult, kezdetben víz-

vezeték- és csatornaszerelésre, majd 
teljes körű épületgépészeti szerelésre, 
energetikai korszerűsítésre és karban-
tartásra szakosodott, kezdetben egy-
személyes vállalkozás – a fokozatosság 
elve szerint fejlődve – ma mintegy 40 
főt foglalkoztat. A cégalapító-tulajdonos 
mesterlevéllel a zsebében évtizedek 
óta szakmunkástanulóknak nyújt gya-
korlati képzési lehetőséget: több mint 
száz diák kóstolt bele az épületgépé-
szetbe ennél a vállalkozásnál, van, aki 

MEGBÍZHATÓSÁG 
ÉS KISZÁMÍTHATÓSÁG 
az építőiparban  

Domonkos László: 
Nap nap után tenni 
a dolgunkat, 
ez a siker kulcsa 

több évtized után ma is itt dolgozik. 
Mivel a cég szolgáltatásai között évek 
óta szerepel a generálkivitelezés, 2023 
nyarán a cég nevét DOMI 87 Építőipari 
és Épületgépészeti Kft.-re változtatták. 
Palettáján építőipari kivitelezés (a ha-
gyományos épületgépészeti kivitelezés-
től a megújuló energiás beruházásokig) 
és fővállalkozói tevékenység is szerepel. 
Mellette ott a javítás, a karbantartás, 
illetve továbbra is gyakorlati helyet biz-
tosítanak a szakmát tanulók számára. 
A DOMI 87 Kft. az évek alatt hiteles 
vállalkozásként országos ismertségre 
tett szert.

Aranyat ér a munkája
Nem csoda, ha Domonkos László 

jóleső érzéssel vette át májusban a 
Csongrád-Csanádi Kereskedelmi és 
Iparkamara küldöttgyűlésén a 30 éves 
szakmai múltat elismerő Aranykoszorús 
Mesterlevelet, júniusban pedig az 50 
éves mérnöki munkát elismerő Arany 
Oklevelet.

– Sosem mértem magam másokhoz. 
A megfontolt építkezésben hiszek, 
ez biztosította a stabil cégműködést, 
no meg a remek kivitelezői, beszállí-
tói, pénzügyi kapcsolatok, melyekkel 
még a mai nehéz helyzetben is elbol-
dogulunk. A mi cégünk nem nagy, 
de struktúrája még válság idején is 
fenntartható – szögezte le Domonkos 
László. Aki egyébként – noha nem ter-
vezi még a letenni a lantot – de már 
keresi a megoldást a lassan esedékes 
generációváltásra is.

Ki viszi tovább a stafétabotot?
Lányai humán és művészeti területen 

tevékenykednek, fia közműtervező cég 
társtulajdonosaként tevékenykedik a 
DOMI 87 Kft. telephelyén, a Kereskedő 
köz 4. szám alatt. Így Domonkos László 

a kivitelezés-irányítás átadását a cégen 
belül képzeli el, a tervek szerint a jelen-
leg vele dolgozó műszaki és pénzügyi 
irányító csapat bevonásával. A folyamat 
6–7 éve már elindult; próbálkozások-
kal, képzésekkel, új vállalatirányítási 
rendszer bevezetésével. – Jó eséllyel 
továbbra is működőképes, sikeres 
lesz a cég! – jegyezte meg mosolyog-
va. Nehézségek meg természetesen 
mindig akadnak.

Hamarabb találnak munkát, 
mint szakembert
– Saját bőrünkön tapasztaljuk, men�-

nyire kevés fiatal tanul ma szakmát. 
Amikor még a móravárosi szakmun-
kásképzőben tanítottam, mintegy 150 
tanár tanított, és évente több mint 
kétezer diák tanult az iskolában. Ma 
a létszám ennek a töredéke, és 

Tartozni kell valahová
Domonkos László kezdetben a kéz-

műves kamara, majd 2000-től, a két ka-
mara egyesülésétől a Csongrád-Csanádi 
Kereskedelmi és Iparkamara elnökségi 
tagja. 2008–2012 között osztályelnök, 
2012–2016 között kézműipari alelnök, 
az MKIK Oktatási és Szakképzési Mun-
kabizottságának tagja, a vármegyei 
kamara gazdaságfejlesztési mun-
kabizottságának elnöke. Évtizedek 
óta tagja a Magyar Épületgépészek 
Szövetségének, amelynek jelenleg 
alelnöke. Mindeközben komoly kap-
csolatrendszerre tett szert, hasznos 
hazai és külföldi szakmai programokon 
vehetett részt, mindig tartozott valaho-
vá – szakmai szervezethez, gazdasági 
önkormányzathoz. Ahogy fogalmazott: 
Egy cégnek, cégvezetőnek tartoznia 
kell valahová! E- nélkül roppant magára 
hagyatott tud lenni az ember.
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hozzánk is kevés tanuló jut el szak-
mai gyakorlatra; még kevesebb, akit 
később itt tudunk tartani. Jelenleg is 
folyamatosan hirdetünk villanyszerelői, 
klímaszerelői állásokat, de egyszerűen 
nincs ember a munkaerőpiacon. To-
vábbi nehézség az infláció, a gazdasági 
recesszió, melyek hatásai nálunk is 
megjelennek a gyakorlatban, de amíg 
van megrendelés, tudunk működni. 
Helyi kereslet híján teremtünk ma-
gunknak munkát, ha másutt nem, 

akkor a fővárosban, ott mindig van 
lehetőség. Korábban is túléltük a 
válságot, akkor saját tőkével építet-
tünk társasházakat, megfelelő banki 
segítséggel – az üzleti bizalom sokat 
segített. Arra büszke vagyok, hogy 
soha nem bocsátottunk el alkalma-
zottat a kevés munkára hivatkozva. És 
az is a stabilitásunkat igazolja, hogy 
nálunk minden hónap 1. és 10. között 
megérkezik a fizetés munkatársaink 
számlájára. 

Bécs melletti kis öntöde vezetői poszt-
ját feladva vette át a SZEGEDMET Kft. 
(a kamara önkéntes tagja) irányítását a 
győri Szalay Gyula. Az elmúlt 2,5 év alatt 
elérte, hogy az addigi 16-17 százalékról 
10 százalékra csökkent a selejt aránya, 
ami óriási eredmény. Kis szériás, pre-
cíziós, rozsdamentes acélöntvényeket 
gyártanak. A 100%-ig magyar tulajdonú 
cég termékeinek 70%-a az Európai 
Unió tagországaiba megy.

A több mint 25 éve működő SZE-
GEDMET Finomöntöde Kft. a bicskei 
Magyarmet Finomöntödei Kft. testvér-
vállalataként 2–3 grammtól a 3 kg-os 
súlyig gyárt kisebb, mintegy 100–1000 
darabos szériákban precíziós, rozsda-
mentes acélöntvényeket. Az utóbbi 
időszakban számos pozitív visszacsato-
lás érkezett a céghez, amely nagyban 
köszönhető az új vezető szemléletének.

Az öntödei munka művészet
A villamosmérnök végzettségű Szalay 

Gyula 6 évig polgári légi forgalmi és repü-
lésirányítóként az Országos Légvédelmi 



Szalay Gyula: Maximálisan igazodni kell 
a vevők elvárásaihoz, a világ változásaihoz 

BESZIPPANTOTTA  
AZ ÖNTÖDE VILÁGA 

Parancsnokságnál dolgozott, majd 
egy nyíregyházi cégnél termelési 
igazgatóként helyezkedett el. Idővel 
nem volt maradása, más munkahely 
után nézett, de hasonló pozíciót 
csak az egyik hazai öntödében 
talált. Bár a szakmához nem értett, 
mindenkit meggyőzött, ő lesz a 
megfelelő ember.

Beszippantotta az öntöde világa. 
Húsz éve dolgozik a területen, így 
valamennyi munkafolyamatot átlátja, 
ismeri. Vezetőként ez hasznos, a kollégák 
nem tudják félrevezetni; illetve a helyes 
irányt is meg tudja mutatni a beosztot-
taknak – magyarázta. Utóbbira többször 
is tett sikeres kísérletet, hiszen javítottak 
a termékek minőségén, amit a vevők is 
értékeltek. Úgy érzi, az alkalmazottak 
elfogadják a véleményét, tisztelik.

– Ha mi nem lennénk, nem lenne se 
virsli, se fasírt, de hegymászó-karabiner 
sem – viccelődött. – Az öntödei munka 
művészet: alacsonyan és magasan 
ötvözött, rozsdamentes acélból olyan 
készterméket alkotunk, amire a hét-

köznapok során mindannyiunknak 
szüksége van – magyarázta, miközben 
a Rigó utcai telephely valamennyi 
részlegét bemutatta.

Mindenütt ott vannak 
a termékeik
A tervezőosztály egyéni megrendelői 

igények szerint készíti el a termék-
terveket, illetve ezek alapján a 3D-s 
modelleket: az alacsonyan és magasan 
ötvözött, rozsdamentes acélból legyár-
tott öntvényekhez ezek a minták. Az 
elmúlt 20 évben a szegedi cég több 
tízezer cikkszámot gyártott le, eze- 

Az elengedés művészete
Domonkos László nem rangsorol 

szolgáltatásaik között, a lakossági meg-
rendelés, a közületi megbízások, a 
gépészeti kivitelezés egyaránt fontos 
a cég számára, hiszen mindig a piac 
határozza meg, az adott időszakban 
mire kell jobban koncentrálni. Nem 
titkolja, több nagy lehetőség kimaradt, 
jelentős munkák pályázatait nem si-
került megnyerniük. Azonban 35 év 
vállalkozói tapasztalattal a háta mögött 
úgy véli: vállalkozónak lenni egyet jelent 
az elengedés művészetével. Maximum 
egy napig szabad stresszelni azon, ha 
valami nem jött össze, és utána lépni 
kell tovább, mintha mi sem történt vol-
na. – Nap nap után tenni a dolgunkat, ez 
a siker kulcsa – fogalmazott. Úgy tekint 
a saját cégére és saját feladatára, mint 
az itt dolgozó alkalmazottak közül az 
első. Nem értékeli túl saját magát, a 
helyzetét. Mint mondta, összességében 
elégedett a cég helyzetével, hiszen a 
kor kihívásainak, igényeinek megfelelve, 
a megrendelők elvárásaihoz igazodva 
folyamatosan fejlődött a vállalkozás. 
A cég árbevétele 2022-ben közel 920 
millió forint volt.
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ket bármikor tudja reprodukálni. 
E szokatlanul nagy szám a közel száz 
vevőnek köszönhető, no meg annak 
is, hogy a termékeiknek nagyon széles 
a felhasználási területe: járműipari, 
textilipari, nyomdaipari, mezőgazda-
sági, dohányipari és élelmiszer-ipari 
gépekhez, elektroipari és pneumatikai 
felhasználásra, de hegymászó-felszere-
léshez, rögzítőelemekhez, mérőműsze-
rekhez, szelepekhez, szivattyúkhoz és 
protézisekhez is gyártanak öntvényeket.

Az éves forgalom körülbelül 70 szá-
zaléka az EU országaiba, főleg Német-
országba megy, 28 százalék belföldre, 
ebből 20 százalék a bicskei Magyarmet 
Finomöntödei Kft.-nek. Szlovéniába pél-
dául kilincset, illetve hegymászókellék-
ként karabiner-alkatrészeket szállítanak.

Nők a viaszminták mellett
Meglepődve láttuk, jó pár hölgy végez 

könnyű fizikai munkát a precíziós acélön-
tödében, melyből csupán négy működik 
az országban, az egyik a SZEGEDMET 
Kft. Viaszkiolvasztásos technológiát 
alkalmaznak, ennek lényege, hogy a 



viaszmintákkal az eredeti rajzoknak 
megfelelő méretet alakítanak ki, így a 
leöntött acéldarab már nem igényel 
külön megmunkálást (hacsak nem kér 
a vevő külön hőkezelést, felületkezelést). 
A végleges formát, méretet adja meg 
a viaszminta, így gépi forgácsolásra, 
megmunkálásra nincs szükség. A női 
munkaerő a viaszminták kialakításánál 
fontos: automata présgépekből veszik ki 
a kész viaszformákat, zárási sorjákat tá-
volítanak el, kézzel öntik az enguszszárat, 
ezt bokrosítják – mondhatni, kézműves 
terméket állítanak elő. Ők még nem 
izzadnak, ahogy a minőség-ellenőrzést 
végző kolléganők sem.

Maguk képzik 
a szakembereket 
Ahogy egymás után nézünk be a kü-

lönböző munkafolyamatok műhelyeibe, 
egyre „forróbb” a hangulat. A mártók csak 

férfiak lehetnek, ők kerámiafolyadékkal, 
kvarchomokkal dolgoznak, itt már szük-
ség van az izmokra, ahogy az öntőknél 
és az olvasztároknál is. Az ötvözéshez 
az anyagismeret sem utolsó szempont, 
hiszen mindegyik öntvénytípus más-más 
összetétel alapján készül el. Mivel jelenleg 
Magyarország nem képez szakembereket 

öntödék számára, 
betanított munkás-
ból válhat öntödei 
szakember.

A két műszakos 
fizikai munkakö-
röknél  ál landó 
munkaerőhiánnyal 
küzdenek. Sok a 
f iatal, körükben 
nagyobb a fluk-
tuáció, de arra is 
van példa, hogy 
a kilépők később 
ismét bekopogtat-
nak a cég ajtaján. 
Ez talán az új ügy-
vezetés motivációs 

bónuszrendszerének köszönhető. A 
belső munkatársi program szintén 
újdonság: amennyiben olyan külsős 
munkaerőt hoz valaki a céghez, aki 
idővel beválik, azért bónusz jár.

Nőttek a költségek
A tavalyi év első félévéhez képest 

jelentősen megemelkedtek az energia
költségek az optimalizálás ellenére is. 
Az alap- és segédanyagárak is emel-
kednek. Szalay Gyula nem tagadja, 
elengedhetetlen, hogy a megrendelők 
is hozzájáruljanak a megemelkedett 
termelési költségekhez. Az áremelés 
célja nem az extra profitemelés, bár 
azzal, hogy a selejtet csökkentik, az 
előállítási költségek csökkennek. A 
gondos karbantartásra koncentrálnak: 
az olvasztókemencék nem a legfiata-
labbak, de a XXI. századi követelmé-
nyeknek megfelelnek, kiszolgálják a 
jelenkori igényeket.

Céginfó
A SZEGEDMET Finomöntöde Kft. 

1995-ben alakult, fő tevékenysége 
az acélöntés, precíziós öntvénye-
ket gyárt alacsonyan és magasan 
ötvözött, rozsdamentes acélból 
viaszkiolvasztásos technológiával, 
főként kis- és közepes szériában. A 
Csongrád-Csanádi Kereskedelmi és 
Iparkamara önkéntes tagja, jelenleg 
116 főt alkalmaznak, ebből 23 szellemi 
dolgozó. A 100 százalékig magyar 
tulajdonú cég tavaly év végi nettó 
árbevétele több mint 1,5 milliárd 
forint volt.

A folyamatos termelés az elsődleges cél; 
kapacitásbővítésre nincs lehetőség, hiszen 
ahhoz új, nagyobb telephelyre kellene 
költözni. A szegedi öntöde kapacitását 
meghaladó megrendeléseket kiszolgálva 
más öntödét is bevon a gyártásba.

Alkalmazkodnak 
a világ elvárásaihoz
A 100 százalékban magyar tulajdonú 

vállalat új vezetőjétől érkezésekor azt 
várták a tulajdonosok, hogy a selejtet 
csökkentse, a régi vevőket csábítsa vis�-
sza, a SZEGEDMET Kft.-t pedig rajzolja 
fel a piac nemzetközi térképére. Ezért 
ismét nemzetközi öntészeti kiállítá-
sokon és vásárokon vesznek részt. A 
visszajelzések szerint egyre ismertebb, 
népszerűbb a szegedi cég. A tavalyi év 
azonos időszakához képest 50 száza-
lékkal kevesebb reklamáció érkezett a 
vállalathoz. Az új ügyvezető szemlélete, 
mely szerint maximálisan igazodni kell 
a vevők elvárásaihoz, a világ változá-
saihoz, nem aratott osztatlan sikert a 
dolgozók körében. Érkezése vérfrissítést 
hozott a vállalkozás életébe: a szellemi 
dolgozók 30 százaléka cserélődött le. 
Szalay Gyula bár örök elégedetlennek 
vallja magát, büszke a csapatára és az 
eddigi eredményekre.



14Kamarai Futár

Jogszabályfigyelő
Tudnivalók a kötelező 
visszaváltási rendszerről
A Deposit Return System (DRS), vagyis 

a kötelező visszaváltási rendszer 2024. 
január 1-jétől teljes hatállyal életbe 
lépő szabályozás, amely a gazdaság 
számos tagját érintő kötelezettséget 
jelent. Uniós irányelvet átültetve a 
szabályozás célja, hogy Magyarország 
90%-os visszaváltási arányt érjen el a 
PET-palackok, ALU-dobozok és üveg 
italcsomagolások területén.

A visszaváltási rendszer bevezetése 
mérföldkő a hulladékgazdálkodásban, 
azonban az érintetti körnek újabb 
kötelezettséget jelent.

A fenti feladat ellátásának segítése 
céljából a Magyar Nemzeti Kereske-
delmi Szövetség és a Magyar Kereske-
delmi és Iparkamara közös tájékoztató 
anyagot készített az érintetti kör leg-
fontosabb feladatait kiemelve.

A tájékoztató anyag a kamara hon-
lapján elérhető.  

Januártól jön az új környezetvédelmi 
felelősségbiztosítás
A 271/2023. (VI. 29.) Korm. rendelet 

alapján 2024. január 1-jétől a hulladék-
lerakóknak, hulladékgazdálkodással, 
hulladékgazdálkodási közszolgálta-
tási résztevékenységgel foglalkozók-
nak, hulladéktermelőknek, környezeti 
terhelést okozó cégeknek pénzügyi 
biztosítékot kell képezniük bizonyos 
mennyiség felett.

Az érintett hulladéktermelő gaz-
dálkodó szervezeteknek legalább 10 
millió forint összegű környezetvédelmi 

biztosítást kell kötniük az előre nem 
látható környezeti károk felszámolá-
sának finanszírozásához.

Hogyan változnak az 
adókötelezettségek 
a minimálbér-emeléssel?
A NAV tájékoztatójában összegyűj-

tötték, hogy melyek azok az adóköte-
lezettségek, melyek a minimálbér és 
a garantált bérminimum december 
1-jei emelkedésével változni fognak. 
Ilyen a szociális hozzájárulási adó, a 
társadalombiztosítási járulék, az egysze-
rűsített foglalkoztatás, a rehabilitációs 
hozzájárulás, valamint az egyszerűsített 
közteherviselési hozzájárulás.

Egészségbiztosítási pénzbeli 
ellátásokkal kapcsolatos 
elektronikus ügyintézés
2023. december 15-étől az egész-

ségbiztosítási pénzbeli ellátásokkal 
kapcsolatos ügyintézés több részé-
ben változás következik be, melyhez 
kapcsolódóan a Magyar Államkincstár 
részletes tájékoztatót állított össze.

Érinthetik az e-kereskedőket 
az EU új kibervédelmi előírásai
2023-ban hatályba lépett a magas 

szintű kiberbiztonságot biztosító in-
tézkedésekről szóló irányelv (NIS2 
irányelv), 2024. december 31-éig pe-
dig Magyarországon is teljesíteni kell 
a kibervédelmi követelményeket. Így a 
meghatározott cégeknek 2024. június 
30-áig kötelezően be kell jelentkezniük a 
Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti 
Hatóságánál, valamint 2025 végéig ki 
kell jelölniük egy auditort, aki elvégzi a 
szervezet kiberbiztonsági átvilágítását.

Az e-kereskedelem területén érin-
tettek lehetnek azok a cégek, akik 
vegyszerek (pl. kozmetikumok) és 
élelmiszerek értékesítésével foglalkoz-
nak és megfelelnek a középvállalkozás 
európai uniós kritériumainak.

Decembertől megújult 
nemzeti importrendszer segíti 
a vámeljárásokat
2023. december 1-jétől – az uniós 

vámjogi elvárásoknak megfelelve – a 
harmadik országokból érkező import-
szállítmányok vámkezelését egy új, 
még modernebb és biztonságosabb 
informatikai rendszer segíti, az eVÁM 
AIS. December 1-jétől importeljárás 
kizárólag az új rendszerben kezde-
ményezhető.

Az eVÁM AIS-t a kiscsomagos e-ke-
reskedelmi forgalom kezelésére ki-
fejlesztett, nagy adattömeget kezelő 
eVÁM alapjain alakította ki a NAV. Az 
eVÁM-ot a 22 euró alatti, kis értékű 
e-kereskedelmi küldemények áfamen-
tességének megszűnése hívta életre.

Módosult a Kombinált 
Nomenklatúra
Az Európai Bizottság közzétette a 

Kombinált Nomenklatúra (KN) új, mó-
dosításokat tartalmazó változatát. Ez a 
változás 2024. január 1-jén lép hatályba.

A KN-nek a vámtarifaszámok eseté-
ben van szerepe, hiszen a 10 számjegyű 
TARIC kód 7-8. számjegye a KN-kód, 
amit az Európai Bizottság minden 
évben felülvizsgál, és több-kevesebb 
termék esetében megváltoztat, ak-
tualizál. A KN-kód-változások az Unió 
minden tagállamára irányadóak, így a 
vámtarifaszámok változását eredmé-
nyezik az érintett termékek esetében.

Kamaránk és az Enterprise Europe 
Network november 29-én tájékoz-
tató rendezvényt szervezett, ahol a 
transzferárral kapcsolatos szabályokat 
a NAV szakértője mutatta be, majd a 
Céginformáció.hu Kft. által kidolgo-
zott megoldást mutatták be, ami a 
transzferár dokumentáció egyszerű 
összeállítását teszi lehetővé. A 2023-
as évtől a TAO-bevallás részeként 
a transzferár dokumentáció szinte 
minden lényeges tartalmi eleméről 
információt kell szolgáltatniuk a be-
vallásra kötelezetteknek. Emellett az 
adatszolgáltatás valamennyi kapcsolt 
ügyletre kiterjed, tehát hiába nem 
haladja meg a 100 millió Ft-os ér-
tékhatárt a pénzmozgás volumene, 

TÁJÉKOZTATÓ transzferárról 
és a visszaélés-bejelentési rendszerről

információt kell szolgáltatni arról, 
hogy mi alapján határozták meg 
az alkalmazott árat, és igazolni kell, 
hogy az megfelel a piaci árazásnak.

*
Az eseményen a vis�-

s z a é l é s - b e j e l e n t é s i 
rendszerrel kapcsolatos 
kötelezettségeket is meg-
ismerhették a résztvevők 
dr. Horváth Péter kamarai 
tanácsadótól, aki arról is 
beszélt, hogy hogyan lehet 
legegyszerűbben megfe-
lelni a jogszabályi elvárá-
soknak. December 17-étől 
minden, 50 főnél többet 
foglalkoztató cégnél köte-

lező lesz a visszaélés-bejelentő rend-
szert működtetni, aminek a lényege, 
hogy a jogellenes, vagy jogellenesnek 

feltételezett cselekményre, 
egyéb visszaélésre vonat-
kozó információra vonat-
kozóan a munkavállalók, 
szerződéses partnerek 
bejelentést tehessenek, 
és szabályozott módon 
kivizsgálásra kerüljenek 
ezek az esetek.

Az esemény az Európai 
Bizottság és a Miniszter-
elnökség támogatásával 
került megszervezésre.

https://csmkik.hu/hirek/tudnivalok-a-kotelezo-visszvaltasi-rendszerrol
https://csmkik.hu/hirek/tudnivalok-a-kotelezo-visszvaltasi-rendszerrol
https://csmkik.hu/storage/documents/December2023/m9RnQn2bbGwj5ugsPSVR.pdf
https://csmkik.hu/storage/documents/December2023/m9RnQn2bbGwj5ugsPSVR.pdf
https://csmkik.hu/hirek/januartol-jonaz-uj-kornyezetvedelmi-felelossegbiztositas
https://csmkik.hu/hirek/januartol-jonaz-uj-kornyezetvedelmi-felelossegbiztositas
https://csmkik.hu/hirek/hogyan-valtoznak-az-adokotelezettsegek-a-minimalberemelessel
https://csmkik.hu/hirek/hogyan-valtoznak-az-adokotelezettsegek-a-minimalberemelessel
https://csmkik.hu/hirek/hogyan-valtoznak-az-adokotelezettsegek-a-minimalberemelessel
https://nav.gov.hu/ado/szja/A_minimalber_es_a_garantalt_berminimum_december_1-jei_emelkedesevel_az_adokotelezettsegek_is_valtoznak
https://csmkik.hu/hirek/egeszsegbiztositasi-penzbeli-ellatasokkal-kapcsolatos-elektronikus-ugyinteze
https://csmkik.hu/hirek/egeszsegbiztositasi-penzbeli-ellatasokkal-kapcsolatos-elektronikus-ugyinteze
https://csmkik.hu/hirek/egeszsegbiztositasi-penzbeli-ellatasokkal-kapcsolatos-elektronikus-ugyinteze
https://www.allamkincstar.gov.hu/egeszsegbiztositas/Foglalkoztatok/elektronikus-ugyintezes?fbclid=IwAR2BZZI7WK9FIpR3YVPaleo03kaC7EXYnuiGgOFQbuvXAPrUK0WpwbRI21E
https://csmkik.hu/hirek/erinthetik-az-e-kereskedoket-az-eu-uj-kibervedelmi-eloirasa
https://csmkik.hu/hirek/erinthetik-az-e-kereskedoket-az-eu-uj-kibervedelmi-eloirasa
https://csmkik.hu/hirek/decembertol-megujult-nemzeti-importrendszer-segiti-a-vameljarasoka
https://csmkik.hu/hirek/decembertol-megujult-nemzeti-importrendszer-segiti-a-vameljarasoka
https://csmkik.hu/hirek/decembertol-megujult-nemzeti-importrendszer-segiti-a-vameljarasoka
https://csmkik.hu/hirek/modosult-a-ombinalt-nomenklatura
https://csmkik.hu/hirek/modosult-a-ombinalt-nomenklatura
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Üzletfejlesztés karnyújtásnyira

Gazdasági önkormányzatunk az 
Enterprise Europe Network hálózat 
dél-alföldi regionális irodájával, vala-
mint a Török Köztársaság Budapesti 
Nagykövetségével együttműködve 
Török–Magyar Üzleti Fórumot szer-
vez 2024. február 1-jén, Szegeden. 

A rendezvényen részt vevő vál-
lalkozók tájékozódhatnak a török 
befektetési, üzleti és együttműködési 
lehetőségekről, valamint kétoldalú 
megbeszéléseket folytathatnak török 
érdekeltségű vállalkozásokkal.

Az érkező delegáció tagjainak 
szervezése folyamatban van; az ese-
ménnyel kapcsolatos aktualitások-
ról honlapunkon tájékozódhatnak 
az érdeklődők.

Amennyiben más relációkban is 
nyitott új üzleti kapcsolatokra, keres-
sen az Enterprise Europe Network 
adatbázisában szereplő profilok 
között. 

Az esemény az Európai Bizottság 
és a Miniszterelnökség támogatá-
sával kerül megszervezésre.

Nemzetközi 
üzletember-találkozók
Vegyen részt Ön is az Enterprise 

Europe Network által szervezett nemzet-
közi partnerkereső rendezvényeken, és 
találjon cégének új üzleti partnereket! 
A találkozókra személyes, online vagy 
hibrid formában is várják az érdeklődő 
vállalkozásokat. 

1.	 A Grüne Woche kereskedelmi vá-
sár kísérőeseményeként rendezik meg 
Berlinben a Grüne Woche Business 
Days 2024 üzleti találkozót, melynek 
kiemelt témája a modern mezőgaz-
daság és táplálkozás.

Időpont:
2024. január 19., 23–24. személyes 

részvétellel
2024. január 15–16., 29–30. online rész-

vétellel
Helyszín: Berlin, Németország / online 

(hibrid esemény)

2.	 Az EU Fashionmatch személyes 
részvételű üzleti találkozót immár tizen-
harmadik alkalommal rendezik meg 
Hollandiában, a Modefabriek divatipari 
szakkiállítás mellett. Amszterdam egyike 
a vezető divatvárosoknak. A szakvásár 
maga a női divatiparra koncentrál, az 
üzleti találkozókon viszont a férf i és 
gyermekruházati szektor szereplői is 
képviseltetik magukat.

Időpont: 2024. január 21–22.
Helyszín: Amszterdam, Hollandia

3.	 A Meet the Buyer – Food and 
Nutrition esemény az új élelmiszereket, 
táplálkozási és fogyasztói trendeket be-
mutató izgalmas plenáris ülések mellett 
egyedülálló nemzetközi kapcsolatépítési 
lehetőséget is kínál az élelmiszer- és 
italgyártók, valamint vásárlóik számára.

Időpont: 2024. január 31.
Helyszín: Naas, Írország / online (hib-

rid esemény)

4.	 A Franciaországban rendezik meg 
a World FIRA 2024 üzleti találkozót, 
amely az autonóm mezőgazdasági meg-
oldások megismertetését, a szektorban 
tevékenykedők kapcsolatépítésének 
elősegítését tűzte ki célul. Az esemény 
kiváló lehetőséget teremt az agrárgaz-
dasági robotika iparág kulcsszereplőinek 
egymásra találására, valamint új üzleti 
partnerek felkutatására.

Időpont: 2024. február 6–8.
Helyszín: Auzeville-Tolosane, Fran-

ciaország

Amennyiben felkeltette érdeklődését 
valamelyik rendezvényünk, kérjük, rész-
vételi szándékát a hivatalos regisztrá-
ción túl, felénk is jelezze a b2b@cskik.
hu e-mail címen. További találkozókat 
honlapunkon talál: https://cskik.hu/
een/esemenyek

Irodánk a vállalkozások részére ezen 
szolgáltatást az Európai Bizottság és 
a Miniszterelnökség támogatásával 
nyújtja.

ECOTOURS: 
Elkezdődött 
a közös tanulás
Kamaránk    a nemzetközi ECO-

TOURS projekt partnerségének tagja-
ként megkezdte a közös munkát azzal 
a 16 magyar turisztikai vállalkozással, 
amelyek pályázat útján elnyerték a 
lehetőséget, hogy különböző fenn-
tartható turizmushoz kapcsolódó 
témákban bővítsék ismereteiket, 
külföldi tanulmányúton vegyenek 
részt, valamint nemzetközileg elis-
mert fenntarthatósági tanúsítványt 
szerezzenek.  December 5-én az első 
workshop keretében az üzletfejlesztés 
és a kontrolling témájával, valamint a 
fenntarthatósággal, illetve a fenntart-
hatósági tanúsítvány kérdéskörével 

foglalkoztak a vállalkozások szakértők 
bevonásával.

A 2025 júniusáig tartó projekt ke-
retében 6 nemzetközi tanulmányút 
valósul meg, amelyek mindegyike a 
körforgásos turizmus egy-egy terüle-
tére fókuszál. Az első tanulmányútra 
november 22. és 24. között került sor 
az olaszországi Agrigentóban, ahol a 
szakmai programok középpontjában 
az élmény-, és közösségi alapú turiz-
mus állt. Hat országból összesen 19, 
köztük 3 magyar kkv vett részt az első 
úton, akik a kapcsolatépítés mellett 
olyan jó gyakorlatokat ismerhettek 
meg, mint Sciacca városának példája. 

A településen működő he-
lyi attrakciók, kézművesek 
és turisztikai vállalkozások 
összefogtak, és egy olyan 
szabadtéri múzeumot hoz-
tak létre, ami a szereplők 
együttműködésének köszön-
hetően egyedi, élményalapú 
szolgáltatáscsomagot kínál a 
városba érkező turistáknak.

Az ECOTOURS projekt az 
Európai Unió társfinanszí-
rozásával valósul meg az 
Egységes piac program ke-
retében.

Török–Magyar Üzleti Fórum Szegeden

https://csmkik.hu/esemenyek/torok-magyar-uzleti-forum-szegeden
http://een.ec.europa.eu/partnering-opportunities
http://een.ec.europa.eu/partnering-opportunities
https://een.ec.europa.eu/events
https://een.ec.europa.eu/events
https://www.cskik.hu/een/esemenyek/grune-woche-business-days-2024
https://www.cskik.hu/een/esemenyek/grune-woche-business-days-2024
https://www.cskik.hu/een/esemenyek/eu-fashionmatch-uzleti-talalkozo
https://www.cskik.hu/een/esemenyek/meet-the-buyer-food-and-nutrition
https://www.cskik.hu/een/esemenyek/meet-the-buyer-food-and-nutrition
https://www.cskik.hu/een/esemenyek/world-fira-matchmaking-event
mailto:b2b%40cskik.hu?subject=
mailto:b2b%40cskik.hu?subject=
https://cskik.hu/een/esemenyek
https://cskik.hu/een/esemenyek
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Megjelent a Nemzeti Kutatási, 
Fejlesztési és Innovációs Hivatal  
„2023-1.1.2-GYORSÍTÓSÁV” című 
pályázata. 

A Gyorsítósáv program elsősor-
ban az egészséges élethez, a zöld 
átálláshoz, vagy a digitalizációhoz 
kapcsolódó kutatási eredmények 
piacra viteléhez nyújt vissza nem 
térítendő támogatást  startup és 
spin-off vállalkozások számára.

A támogatás forrása:
Magyarország 2024. évi központi 

költségvetéséről szóló 2023. évi LV. 
törvény 1. melléklet LXII. Nemzeti Ku-
tatási, Fejlesztési és Innovációs Alap 
fejezet 2. (Innovációs Alaprész) címe.

A várható pályázati keretösszeg 2 
milliárd forint, valamint a támogatás-
ban részesülő támogatási kérelmek 
várható száma 6-20 darab.

A pályázat benyújtása:
A szakmai vélemény iránti kérel-

met a kfivelemeny.nkfih.gov.hu ol-
dalon elérhető felületen történő 
bejelentkezést követően, a Pályázati 
felhívás 8. pontjában is rögzített 
értékelési szempontok f igyelem-
bevételével kell kitölteni. A szakmai 
vélemény iránti kérelmek benyújtása 
2023. december 06. 12:00-tól 2023. 
december 20. 12:00-ig lehetséges.

A  támogatási kérelmet a www.
palyazat.gov.hu oldalon keresztül 
elérhető Pályázati e-ügyintézés fe-
lületen történő bejelentkezést köve-
tően, on-line pályázati kitöltő prog-
rammal kell elkészíteni. A támogatási 
kérelmek (elektronikus) benyújtására 

a kitöltő program élesítésétől 2024. 
április 04. 16:00-ig van lehetőség.

A támogatható tevékenységek köre:
• Kísérleti fejlesztés
• Alkalmazott (ipari) kutatás
• Eszközbeszerzés
• Immateriális javak beszerzése
• Piacra jutási tevékenység
• Kutatás-fejlesztési projektet tá-

mogató tevékenységek
Forrás: NKFIH

Várják a kivitelezők jelentkezését 
a Napenergia Plusz Programba!

Megjelentek a Napenergia Plusz 
Program részletei, melybe már re-
gisztrálhatnak azok a kivitelezők, 
akik a kivitelezői listába be kívánnak 
kerülni.

A regisztrációs felhívásra azon kivi-
telezők nyújthatnak be regisztrációra 
irányuló kérelmet, akik fel kívánnak 
kerülni a Napenergia Plusz Program 
elnevezésű Pályázati felhívás (a továb-
biakban: Felhívás) kivitelezői listájára.

Az összesen 75 800 000 000 Ft 
támogatási kerettel rendelkező, la-
kossági pályázóknak szóló Felhívás 
lehetőséget nyújt a saját tulajdonú 
ingatlannal, valamint a haszonélvezeti 
joggal, vagy lízingszerződéssel rendel-
kező magánszemélyek számára, hogy 
vissza nem térítendő támogatással 
lakóépületeikhez tárolóval kiegészített 
háztartási méretű kiserőművet (a 
továbbiakban: HMKE) létesítsenek.

A Felhívásra jelentkező magán-
személyek (továbbiakban: pályá-
zó) a Felhívásban meghatározott 

PÁLYÁZATFIGYELŐ

beruházásra (műszaki tartalomra) 
nyújthatnak be támogatási kérel-
met. A beruházás során kizárólag a 
Támogató által jóváhagyott, sikeres 
regisztrációval rendelkező kivitele-
zők által végezhető tevékenységek 
hajthatók végre.

A Kivitelezői regisztrációs felhívás 
az NFFKÜ honlapján található. To-
vábbi információ a programról: a 
https://napenergiaplusz.nffku.hu/ 
honlapon, illetve a napenergiap-
lusz@nffku.hu  email címen és a 
+36/709038735-ös ügyfélszolgálati 
telefonszámon.

Társadalmi egyeztetésen a vállal-
kozások elektromos jármű beszer-
zéseit támogató program

A tervek szerint 30 milliárd forintos 
keretösszegből igényelhetnek vissza 
nem térítendő állami hozzájárulást 
a hazai gazdasági társaságok tisz-
tán elektromos személygépkocsi, 
kisteherautó vagy kisbusz megvá-
sárlásához. Egy jármű beszerzésé-
hez az akkumulátor kapacitásának 
függvényében 2,8-4 millió forint 
támogatás nyerhető el. A zöldener-
gia-hasznosítást ösztönző felhívás 
tervezete most véleményezhető, 
a végleges kiírás a jövő év elejéig 
megjelenhet. A pályázatokat vár-
hatóan 2024. február elsejétől ti-
zenhárom hónapon át lehet majd 
benyújtani. A Pályázat társadalmi 
egyeztetésére 2023.12.18-áig van 
lehetőség. Bővebb információk, 
illetve a tervezet a kormány.hu ol-
dalon olvashatók.

Forrás: Energiaügyi Minisztérium

Új támogatási program beveze-
tése a zöld átállás felgyorsítására 
(TCTF-támogatás)

Az Európai Bizottság az ideiglenes 
válság- és átállási keret elfogadásá-
val (Temporary Crisis and Transition 
Framework, a továbbiakban: TCTF) 
biztosítani kívánja az európai zöld 
megállapodás céljainak elérését.

Ezen kihívásra reagálva Magyar-
országon új támogatási programot 
vezetnek be a 210/2014. (VIII.27.) Kor-
mányrendelet alapján, a stratégiai 
ágazatokban történő alábbi beru-
házásokhoz:

Megújított formában indul útjára 
a Start Program, annak érdekében, 
hogy az egyéni vagy csapatban induló 
pályázók minél könnyebben meg-
találhassák a számukra legmegfele-
lőbb támogatást vállalkozási ötleteik 
továbbfejlesztéséhez. 18-27 év közötti 
fiatalok pályázhatnak a Nemzeti Te-
hetség Program, a Nemzeti Tehetség 
Központ és a Design Terminal közös 
projektjére, amelynek célja, hogy a 
fiatalok itthon tudjanak sikeres vál-
lalkozást indítani, építeni.

A START Basic programra azok jelent-
kezését várják, akiknek már van egy jó 
ötlete, de tanácstalanok abban, hogyan 
építhetnek belőle sikeres vállalkozást. A 
képzés alatt 3×2 hetes sprinten keresztül 
fejleszthetik a fiatalok projektjüket, mi-
közben tematikus napokkal és szakmai 
mentorációval segítenek nekik. A 20 
bekerülő csapat közül a képzés végén 

a legjobb öt megoldással rendelkező 
3-3 millió forintos díjazásban részesül, 
illetve automatikusan bekerülhet a 
START Pro-ba.

A START Pro programot pedig azoknak 
ajánlják, akiknek a konkrét piacra lépés 
és ezt követően a gyors növekedés és 
skálázhatóság a fő céljuk. A képzés alatt 
7 alkalmon keresztül támogatják a vál-
lalkozás piacra lépését hétről hétre. A 15 
bekerülő csapat közül a képzés végén a 
legjobb két megoldás 5-5 millió forintos 
díjazásban részesül, a legtöbbet fejlő-
dött különdíjas számára pedig további 
mentorálást biztosítanak.

A START Basic programba 2023. de-
cember 11-éig, a START Pro program-
ba 2024. február 15-éig lehet jelentkezni.

Részletes információ a program hi-
vatalos oldalán található: https://ntps-
tartprogram.ntk.hu/

Forrás: NKFIH 

Újraindult a START Program



https://nkfih.gov.hu/palyazoknak/nkfi-alap/gyorsitosav-2023-112-gyorsitosav/palyazati-felhivas
https://kfivelemeny.nkfih.gov.hu/
http://www.palyazat.gov.hu/
http://www.palyazat.gov.hu/
https://napenergiaplusz.nffku.hu/files/kivitelezoiregisztraciosfelhivasv01231204-1701681285.pdf
https://napenergiaplusz.nffku.hu/
mailto:napenergiaplusz%40nffku.hu?subject=
mailto:napenergiaplusz%40nffku.hu?subject=
https://ntpstartprogram.ntk.hu/
https://ntpstartprogram.ntk.hu/
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1. a nulla nettó kibocsátási célt 
szolgáló gazdaságra való átálláshoz 
szükséges berendezések, nevezete-
sen akkumulátorok, 
szolárpanelek, szél-
turbinák, hőszivat�-
tyúk, elektrolizátorok, 
szén-dioxid-leválasz-
tást és -tárolást szol-
gáló berendezések 
gyártása; 

2. az előző pont-
ban meghatározott 
berendezések gyártásához tervezett 
és elsődlegesen közvetlen inputként 
használt kulcsfontosságú alkatrészek 
gyártása, amelyeket a Támogatási 
Útmutató 1. számú mellékletében 
soroltak fel; 

3. az előző pontokban meghatá-
rozott berendezések és alapvető 
alkatrészek előállításához szükséges 
kritikus fontosságú nyersanyagok 
előállítása vagy visszanyerése.

A támogatás Magyarország egész 
területén elérhető a jelenlegi fel-
tételek alapján 2025 végéig azon 
vállalkozások számára, amelyek tá-
mogatás nélkül bizonyíthatóan az 
Európai Gazdasági Térségen kívül 
hajtották volna végre a beruházást.

A TCTF-támogatás alatt az egy pro-
jekthez nyújtható támogatás maximális 
intenzitása és mértéke az alábbiak 
szerint alakulhat a beruházás helyszí-
nének és az igénylő vállalat méretének 
függvényében azzal, hogy az alább 
felsoroltaktól eltérő támogatás nyúj-
tására kizárólag notifikációs eljárás 
keretében kerülhet sor:  

A támogatási programról szóló 
további információért keresse a HIPA 
munkatársait, vagy írjon az incen-
tive@hipa.hu e-mail címre.

További részletek a TCTF Támo-
gatási Útmutatóban olvashatók. 
(Forrás: HIPA)

Új támogatás a „Hálózati ener-
giatárolók telepítése energiapiaci 
szereplőknél” címmel 

A Széchenyi Terv Plusz keretében 
megjelent a „Hálózati energiatárolók 
telepítése energiapiaci szereplők-
nél” című (RRF –6.5.1-23 kódszámú) 
felhívás. Az energiapiaci szereplők 
jövő január közepétől február 5-éig 
adhatják be a pályázataikat.

A támogatásra rendelkezésre álló 
tervezett keretösszeg 62 Mrd forint.

A felhívásra támogatási kérelmet 
nyújthatnak be azok a Magyaror-
szágon székhellyel vagy az Európai 
Gazdasági Térség területén székhel�-
lyel és Magyarországon fiókteleppel, 
magyar adószámmal rendelkező 
gazdasági társaságok, vállalkozások, 
amelyek rendelkeznek érvényes 
műszaki gazdasági tájékoztatóval 
(MGT), vagy hálózati csatlakozási 
engedéllyel a pályázóra és az adott 
projekt telephelyére vagy telephe-
lyeire vonatkozóan. 

A támogatási kérelmek benyúj-
tása 2024. 01. 15. (08:00)-tól 2024. 
02. 05. (22:00)-ig lehetséges.

A pályázati felhívást és a kapcso-
lódó dokumentumokat a pályázati 
portálon  találja.

Forrás: palyazat.gov.hu

A kamara 2020 óta működő HR-ve-
zetői klubja az őszi, soron következő 
ülését, rendhagyó módon, a Legrand 
Zrt. szentesi telephelyére szervezte, 
ahol a klubtagként résztvevő HR-ve-
zetők egy üzemlátogatást követően 
vitathatták meg aktuális kérdéseiket. 
A több gazdálkodó szervezetet is ak-
tuálisan érintő vállalati sokszínűség 
témakörének feldolgozásához Kato-
na Szilvia, a Legrand Zrt. HR-veze-

Az i3 klub  januári programja
MI a képszerkesztés 
világában

A Csongrád-Csanádi Kereske-
delmi Kamara i3 klubja folytatja a 
novemberi rendezvényén elkezdett 
témát, a mesterséges intelligencia 
(MI) lehetőségeinek bemutatását. 

Az általános ismertető után, tu-
dásmegosztó klubfoglalkozás ke-
retében, Brillmann 
Zsolt, a mesterséges 
intelligencia elismert 
kutatója, egy külön-
leges, kétrészes előa-
dás-sorozatot tart. 
Az első alkalommal, 
január 25-én, 14 órai 
kezdettel, az MI al-
kalmazása a képszer-
kesztésben lesz a téma. A résztvevők 
megismerhetik, hogyan képes a 
mesterséges intelligencia forra-
dalmasítani a képek létrehozását 
és szerkesztését, valamint hogyan 
használhatják ezeket a lehetősége-
ket saját projektjeikben.

Brillmann Zsolt az elméleti isme-
retek mellett, gyakorlati példákon 
keresztül is bemutatja a mester-
séges intelligencia képességeit. A 
programban a résztvevők megis-
merkedhetnek a legújabb képszer-
kesztő szoftverekkel és azok MI által 
támogatott funkcióival.

Az előadás   minden érdeklődő 
számára nyitott, aki szeretne többet 
megtudni az MI jelenlegi és jövőbeli 
alkalmazásairól. 

 Az eseményen történő részvétel 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött. 
Regisztráció kamaránk honlapján.

Kihelyezett klubülés a Legrand Zrt.-nél

HR-vezetők 
a vállalati 
sokszínűségről

tője látta vendégül 
a klubtagokat. A 
gyár bemutatásával 
szemléltette a saját 
gyakorlatukat, cél-
kitűzéseiket a válla-
lati sokszínűség és 
az egyenjogúság 
terén. 

Az üzembemutatót követően a 
szokásos klubülésre is sor került, 

melyen a helyi sajátosságok mellett 
más aktuális HR-témák is napirendre 
kerültek. 



https://hipa.hu/files/TCTF%20T%C3%A1mogat%C3%A1si%20%C3%9Atmutat%C3%B3_honlap_20230811.pdf
https://hipa.hu/files/TCTF%20T%C3%A1mogat%C3%A1si%20%C3%9Atmutat%C3%B3_honlap_20230811.pdf
https://www.palyazat.gov.hu/kozlemenyek/megjelent-a-hlzati-energiatrolk-teleptse-energiapiaci-szereplknl-cm-rrf-651-23-kdszm-felhvs
https://www.palyazat.gov.hu/kozlemenyek/megjelent-a-hlzati-energiatrolk-teleptse-energiapiaci-szereplknl-cm-rrf-651-23-kdszm-felhvs
https://csmkik.hu/esemenyek/i3-klub-az-ai-es-a-kepszerkesztes-vilaga
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A CSKIK Női Vezető Klubja december 
7-én rendezte meg évzáró eseményét, 
ezúttal a Magyar Vöröskereszt Csong-
rád-Csanád Vármegyei Szervezetének 
igazgatója, Sasvári Krisztina volt a 
meghívott vendég, aki bemutatta a 
szervezet szerteágazó tevékenységeit. 
A program során már hagyomány, 
hogy a résztvevők jótékonysággal és 
közös alkotással is készülnek az ün-
nepre – idén a Vöröskereszt számára 
gyűjtöttek felajánlásokat a klubtagok. 
A résztvevők a klubtalálkozót kísérő 
karácsonyi vásáron helyi vállalkozá-
soktól és kézművesektől  különleges 
ajándékokat is beszerezhettek. 

A Múltidézés a Somogyi-könyvtárral 
elnevezésű rovatunk, amely a biblio
téka helyismereti részlegén fellelt 
kincseken keresztül nyújt betekintést 
a helyi kereskedelem és kézművesség 
kulisszái mögé, ezúttal rendhagyó 
formában tér vissza a Kamarai Futár 
hasábjaira. Az elkövetkező három 
hónapban egy izgalmas családtör-
ténettel ismerkedhet meg az olvasó. 
Sok szeretettel ajánljuk figyelmükbe 
cikk-sorozatunk első részét.

A „nagyszegedi” árvizet követő épít-
kezések során a mai Belváros területén 
felépült hatalmas paloták mind egy-egy 
neves család élettörténetéhez tartoztak. 
Minden palota egy merész kereskedő, 
vállalkozás sikerességét, gazdagságát jel-
képezte. A Somogyi-könyvtár képeslapjain 
a városépítészet mellett a régi üzletpor-
tálok, kirakatok, cégérek is megőrződnek. 
Ismerjük meg a borkereskedelemmel 
foglalkozó Müller család életét.  

A Müller család
A hétgyermekes Müller család Horgoson 

fűszer-, vas- és vegyeskereskedéssel fog-
lalkozott a 19. század végén. Az édesapa, 
Müller Jakab (1833–?) eredeti mestersége 
gyertya- és szappanöntés volt. Feleségével, 
Elkán Emíliával és egyetlen fiúgyerme-

Évzáró a Női Vezető Klubban

Idén a VÖRÖSKERESZTNEK gyűjtöttek 

Müller János szegedi borkereskedő és családtagjainak kalandos élete 1. rész

Világhírű volt 
a TISZA 
CHATEAU

kével, Müller Jánossal és a legidősebb 
leányával vezette a családi vállalkozást. 
A faluban ők voltak az egyedüli bélyeg-, 
trafik- és sóegyedárusok. A családnak 
a kereskedés mellett Királyhalmán volt 
harminc hold földje és nagy tanyája, 
melyet Rózsaházának neveztek. 

A fél világon ismerték
 „Akkori időben települt Királyhalom, 

mikor az egész ottani erdőséget kiirtot-
ták, amely Kárász-birtok volt, és azután 
parcellázás által jutott a földművelők 
kezébe, ahol nagy szőlőültetvény lé-

tesült, hogy a híres királyhalmi bor a 
fél világban ismert legyen…

Jó szüleimnek Szegeden is volt egy 
delikateszüzlete. Az üzletben traf ik 
is volt, és az alkalmassá tette, hogy a 
férfiak is fölkeressék. Kitűnő helyen 
volt, Kelemen utca 11., az Európa és 
Tisza Szálloda között, talán ez tette 
alkalmassá a férfiak látogatására, és 
így a hölgyközönség, a társaság krémje 
napi vevőink közé tartozott.” (Részletek 
Müller Terézia visszaemlékezéséből.)

Tisza Chateau
A Müller család szorgos tagjai Hor-

goson és környékén köztiszteletben 
álló személynek számítottak. A család 
életének jelentős eseményeinél (há-
zasság, temetés) a híres szegedi rabbi, 
Löw Immánuel rendszeresen jelen volt. 
Müller János a település népszerű és 
megbecsült fiatal férfiai közé tartozott s 
1911-ben már Szegeden az egyik legjobb 
nevű szegedi borkereskedő cégként 
említik a helyi sajtóban a kereskedését. 
Müller akkori induló tervei közé tarto-
zott, hogy a minőségi szegedi borokat 
„ízléses palackos köntösben” jelenteti 
meg a hazai piacon.

Müller János felismerte, hogy a jó 
minőségű alföldi borokat jobban be 
kellene vezetni a köztudatba. Új márkát 
dobott a piacra kereskedésében: a Tisza 
Chateau-t. Az 1911-es „reklámhadjáratban” 
több mint 10 esztendős borként emle-
getik a Müller-féle bort, mely nemcsak a 
szegedi vendéglőket, hanem a fővárosi 
piacot is meghódítja majd, s híresebb 
lesz, mint a szegedi paprika.

Kukkonka Judit
(Folytatjuk)

Chateau Tisza borreklám 
(Forrás: delmagyar.hu)
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Szeretne külföldi üzleti part-
nereket találni?

Vegye igénybe az Enterpri-
se Europe Network díjmentes 
szolgáltatásait!

Az Európai Bizottság vállalko-
zásfejlesztési hálózata, az Enter-
prise Europe Network kiemelt 
f igyelmet fordít a nemzetközi 
együttműködések elősegítésére. 

Adatbázisunkban több mint 
5000 nemzetközi üzleti aján-
latot találhat. 

Kiemelt ajánlataink:

KERESKEDELMI  
PARTNERKERESÉSEK

Textilipar és ruházati  
termékek, divatcikkek

Egy litván textilgyártó cég sze-
retné felajánlani varrodai szolgál-
tatásait. A vállalat több mint 80 
éves tapasztalattal rendelkezik a 
ruházati cikkek széles skálájával 
a luxusdivatoktól a funkcionális 
egyenruhákig, és szeretné fel-
ajánlani szolgáltatásait. A vállalko-
zás alvállalkozói együttműködési 
megállapodás keretében kíván 
dolgozni. (BOLT20231206015)

Orvosi, gyógyászati  
termékek, eszközök

A vállalat az egyik legfonto-
sabb olaszországi technológiai 
kutatóintézetből vált ki, amely 
úttörő szerepet játszik a szuper-
felbontású optikai mikroszkópia 
területén. Az új optikai mikrosz-
kópiai technikák, detektorok és 
képfeldolgozás terén szerzett több 
mint 10 éves kutatási tapaszta-
lattal a társaság célja, hogy az 
időfelbontású spektroszkópiával 
kombinált szuperfelbontású élő-
sejt-képalkotást minden kutató-
laboratóriumban, kórházban és 
fejlett orvosi központban elter-
jessze. (BRIT20231205016)

Építőipar, építőipari  
termékek, alapanyagok

A finn vállalat négy évtizede fog-
lalkozik üveggel, és mélyen ismeri 
az üveg természetét, valamint az 
üvegben rejlő lehetőségeket az 
építészetben, az építőiparban és a 
belsőépítészetben. A vállalat egye-
di belsőépítészeti elemeket tervez 
és gyárt üvegből, például üvegaj-
tókat, üvegfalakat, bútorokat és 
zuhanykabinokat. A vállalat olyan 
partnereket szeretne találni, akik 
új belsőépítészeti megoldásokat 
keresnek pl. szállodák, éttermek, 
fürdők és nyilvános terek számára.. 

(BOFI20231204010)

Vegyipari,  
kozmetikai termékek

Egy tajvani biotechnológiai 
vállalat, amely a termékkutatás, a 
készítménytervezés és a gyártás 
csúcstechnológiájával rendelke-
zik, és az egészségügyi kiegé-
szítők (például probiotikumok, 
multifunkcionális kiegészítők) 
bőrápolási termékek (testápoló, 
krém, szérum és arcmaszkok stb.), 
valamint a kisállat-egészségügyi 
kiegészítők és a kisállat-bőrápolási 
termékek gyártására szakosodott. 
(BOTW20231207011)

A Lublin régióban található 
lengyel vállalat az egyedülálló 
ásványi anyagon – glaukonit – 
alapuló növényi kozmetikumok 
gyártására specializálódott, és 
együttműködési lehetőségeket 
keres forgalmazókkal és nagyke-
reskedőkkel. (BOPL20231206019)

Kereskedelem
Sokéves tapasztalattal rendel-

kező lengyel cég, amely babakie-
gészítők gyártásával foglalkozik, 
a babák lábainak és kezeinek 
emléknyomainak elkészítésére. 
Termékeik biztonságos és bevált 
összetevőkből készülnek. A Len-
gyel Higiéniai Intézet által tanúsí-
tottak. A vállalat szeretné exportál-
ni termékeit a külföldi piacokra, és 
ügynököket vagy forgalmazókat 
keres. (BOPL20231205004)

Egyéb
Az interaktív szoftverek terve-

zésére szakosodott, K+F háttér-
rel rendelkező lengyel vállalat 
világszerte partnereket keres 
interaktív eszközök gyártásához és 
értékesítéséhez. A vállalat minden 
olyan építőelemet kínál, amely az 
interaktív padlók (és asztalok vagy 
falak) elkészítéséhez szükséges, 
oktatási, szórakoztató, valamint 
gyermek- és felnőtt-terápiás tartal-
makkal. A megoldások különböző 
interakciós modelleket támogat-
nak – a test vagy a kéz mozgását, 
az IR-toll vezérlést, a QR-kódos 
csempéket, az ugrálólabdákat 
és a kiterjesztett mobil interfészt. 
(BOPL20231124010)

A Zaporizsjában található uk-
rán vállalat polimer kompozit 
anyagokból készült termékek 
gyártására specializálódott, tartós 
és sokoldalú termékeket hozva 
létre. Ezenkívül a vállalat a fém-
megmunkálásra specializálódott, 
mesteri képességeket mutatva 

be az alakításban. A vállalat a 
ruházati termékek gyártására 
is specializálódott, bemutatva 
a szövetek mesteri kezelését. A 
vállalat aktívan keres olyan együtt-
működő partnert, aki érdekelt a 
közös projektekben a gyártási 
folyamatok racionalizálása és a 
szakértelem megosztása érdeké-
ben. (BOUA20231206009)

Egy török gyártó cég tartós uni-
verzális vizsgálógépek gyártására 
specializálódott, és garantálja az 
élethosszig tartó vevőszolgálatot. 
Ezeket a gépeket különféle me-
chanikai vizsgálatokra tervezték, 
beleértve a húzó-, nyomó-, hajlító-, 
hámló-, szakító-, nyíró-, súrlódási, 
szúró- és egyéb vizsgálatokat. 
A vállalat ütésvizsgálati beren-
dezéseket is kínál, mint például 
ingákat és ejtőtornyokat, valamint 
fejlett eszközöket a cement pon-
tos elemzéséhez. Aktívan keres-
nek forgalmazókat világszerte, 
hogy bővítsék piaci elérésüket. 
(BOTR20231204004)

A cseh vállalat innovatív an-
timikrobiális tulajdonságokkal 
rendelkező nanomembránok 
kifejlesztésére szakosodott. A 
kínált termék látható fénnyel 
(420-450 nm) aktiválva rövid időn 
belül kiválóan rögzíti és eltávolítja 
a kórokozókat. Ez passzív és aktív 
funkciót biztosít, garantálva a fel-
használó védelmét. A nanomemb-
rán kombinálható a szokásos nem 
szőtt és szőtt textíliákkal. Az ügyfél 
innovatív termékek kifejlesztésé-
ben érdekelt partnereket keres. 
(BOCZ20231204011)

Az ajánlatokhoz tartozó cé-
gadatokkal kapcsolatban az Ön 
vállalkozásadatainak megadásával 
(cégnév, cím, kapcsolattartó neve, 
telefon, e-mail cím, weboldal el-
érhetősége) bővebb információ 
kérhető az eenszeged@cskik.hu 
e-mail címen vagy a 62/554-253-
as telefonszámon.

TECHNOLÓGIAI ÉS K+F  
PARTNERKERESÉSEK

Az északkelet-német akkre-
ditált orvostechnikai eszközök 
vizsgálati laboratóriuma partner-
séget keres új fizikai-mechanikai 
vizsgálati módszerek kifejleszté-
séhez a legmodernebb vizsgálati 
berendezések felhasználásával.

Az implantátumok és sebészeti 
műszerek akkreditált vizsgálatával 
foglalkozó díjnyertes németországi 
laboratórium olyan európai ku-
tatási vagy ipari vezetőket keres, 
akik olyan vizsgálati eljárásokat 
fejlesztenek ki, amelyek segítenek 
még jobban feltárni az implantá-
tumok biztonsági problémáit. A 
laboratórium további uniós szak-
értői cserékre is törekszik annak 
érdekében, hogy az orvostechnikai 
eszközökre vonatkozó előírásoknak 
megfelelően javítsa a preklinikai 
vizsgálatokat. (TODE20231128014)

Egy spanyol kutatóközpont a 
gluténmentes lisztek elemzésé-
hez kínál technológiát.

ÜZLETI AJÁNLATOK – 
2023. december

Üzletfejlesztés karnyújtásnyira

Érje el költséghatékonyan a vármegye vállalkozóit! 
Hirdessen Ön is a Kamarai Futárban!

Kamaránk havilapját, a Kamarai Futárt igényes tartalommal, megújult arculattal juttatjuk el olvasóinkhoz, kamarai 
tagjainkhoz. Lapunkban lehetőséget biztosítunk a vállalkozásokat érintő hirdetések, információk kedvezményes 

elhelyezésére is, így 1/16 oldalas hirdetési felületünket a regisztrált vállalkozások 11 500 Ft+áfa áron, kamarai tagjaink pedig 
már 8000 Ft+áfa áron igénybe vehetik. Többszöri megjelenés esetén további kedvezményeket biztosítunk.

Kérjen árajánlatot a futar@cskik.hu címen!

Spanyol technológiai központ 
RVA (rapid visco analyzer) készü-
léket kínál a gluténmentes lisztek-
hez, amely lehetővé teszi a minták 
viszkozitásának meghatározását, 
egymással való összehasonlítását 
és a készítmények elemzését, 
ami az ipari méretnövelés során 
vizsgálati időt takarít meg. Az 
elért eredmények nagyon hasz-
nosak lehetnek a gluténmentes 
pékárukat és süteményeket, vala-
mint szószokat és egyéb instant 
készítményeket gyártó vállalatok 
számára. A központ kereskedelmi 
megállapodást és/vagy kutatási 
és fejlesztési együttműködési 
megállapodást szeretne kötni. 
(TOES20231123007)

Egy professzionális neo
p ré n  te r m é ke k  g yá r tó j a 
Franciaországból új vízálló és 
rugalmas összeállítási techno-
lógiát keres.

Jelenleg a neoprén termé-
kekkel foglalkozó vállalat GBS 
(Glue Blind Stitch) technológi-
ával tervez termékeket. A jövőre 
nézve az a törekvése, hogy olyan 
vízálló és rugalmas összeállítási 
technológiát találjon, amely he-
lyettesítheti a GBS-t. A vállalat 
olyan partnereket keres, amelyek 
érdeklődnek a kutatás-fejlesz-
tés iránt a neoprén búvárruhák 
összeállításának témakörében. 
(TRFR20231201014)

Spanyol egyetem kutatócso-
portja konzorciumot vagy part-
nereket keres a Horizon Europe 
pályázati felhívásaihoz az „IKT 
a jólétért és az egészségért” 
témában.

Egy spanyol egyetem mérnöki 
karának dinamikus és tapasztalt 
kutatócsoportja aktívan keres 
partnereket vagy már meglévő 
konzorciumokat, hogy pályázzon 
a Horizon Europe felhívásokra, 
amelyekhez az egészségügy 4.0 
területén szerzett szakértelemmel 
járulna hozzá. A csoport alkalma-
zott kutatást folytat, innovatív 
eszközöket és beavatkozásokat 
fejleszt a fogyatékkal élők életének 
javítására és olyan egészségügyi 
problémák kezelésére, mint a rák 
vagy a szív- és érrendszeri beteg-
ségek, többek között mesterséges 
intelligencia előrejelző modelle-
ken alapuló megközelítésekkel. 
(RDRES20231121004)

 
A szolgáltatás az Európai Bi-

zottság és a Miniszterelnökség 
támogatásának köszönhetően 
díjmentesen érhető el.

https://een.ec.europa.eu/partnering-opportunities
https://een.ec.europa.eu/partnering-opportunities/lithuanian-textile-manufacturer-excelling-80-years-diverse-clothing-ranges
https://een.ec.europa.eu/partnering-opportunities/italian-company-leading-super-resolution-optical-microscopy-techniques
https://een.ec.europa.eu/partnering-opportunities/finnish-designer-and-manufacturer-interior-design-glass-elements-looking
https://een.ec.europa.eu/partnering-opportunities/company-located-taiwan-has-known-manufacturing-odmoem-products-health
https://een.ec.europa.eu/partnering-opportunities/vege-cosmetics-producer-searching-distributors-and-wholesalers-abroad
https://een.ec.europa.eu/partnering-opportunities/polish-manufacturer-accessories-babies-looking-retailers-agents-and
https://een.ec.europa.eu/partnering-opportunities/polish-company-offers-software-interactive-projection-interactive-floor
https://een.ec.europa.eu/partnering-opportunities/ukrainian-enterprise-seeking-partners-interested-collaborating-our-company
https://een.ec.europa.eu/partnering-opportunities/turkish-company-producing-testing-machines-looking-commercial-agreement
https://een.ec.europa.eu/partnering-opportunities/daylight-activated-antimicrobial-nanomembrane-integration-current-products
mailto:eenszeged%40cskik.hu?subject=
https://een.ec.europa.eu/partnering-opportunities/northeast-german-accredited-testing-laboratory-medical-devices-looking
mailto:futar%40cskik.hu?subject=
https://een.ec.europa.eu/partnering-opportunities/spanish-research-center-offers-technology-analysis-gluten-free-flours
https://een.ec.europa.eu/partnering-opportunities/professional-neoprene-products-manufacturer-france-looking-new-waterproof
https://een.ec.europa.eu/partnering-opportunities/seeking-consortium-or-partners-horizon-europe-calls-icts-well-being-and
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Ügyfélszolgálati irodáink nyitvatartása, elérhetőségei

Köszöntjük 
új tagjainkat!
Infinity-Express 2005 Kft. – Szeged
Juhászné Molnár Ágnes e.v. – Makó
Magic Force Bt. – Csongrád
Martop Kft. – Szeged
Monapp Kft. – Szatymaz
Szabó Zoltán e.v. – Apátfalva
Szalay Zsolt e.v. – Szeged
Vörös Eszter Brigitta e.v. – Szeged

Kamaránk 
ünnepi 
nyitvatartása
Ezúton tájékoztatjuk kedves Ügy-

feleinket, hogy kamaránk szegedi és 
térségi irodái 2023. december 27-e és 
2024. január 1-je között zárva tartanak. 
Utolsó ügyfélfogadási nap 2023-ban 
december 22-e, első ügyfélfogadási 
nap 2024-ben, január 2-a. Ebben az 
időszakban a személyes, telefonos 
és e-mailes ügyintézés is szünetel.

A kamarai hozzájárulás megfize-
tésével, ügyintézésével kapcsolatos 
információkról honlapunkon tájé-
kozódhat.

Szeged, Párizsi krt. 8–12.
62/554-250
info@cskik.hu
Hétfő-péntek: 9:00–12:00
Hétfő és szerda: 13.00–16.00

Hódmezővásárhely, Lánc utca 7.
62/653-742
hmvhely@cskik.hu
Hétfő, szerda: 9:00–12:00, 13:00–16:00
Péntek: 9:00–12:00

Szentes, Budai Nagy Antal utca 6.
30/388-7429
szentes@cskik.hu
Hétfő, szerda: 9:00–12:00, 13:00–16:00
Péntek: 9:00–12:00

Makó, Deák Ferenc utca 29., fsz. 7.
(bejárat a Pulitzer sétány felől)
30/534-0821
mako@cskik.hu
Kedd, csütörtök: 
13:00–16:00
Péntek: 10:00–12:00
 
Csongrád, Fő utca 19–21. • 30/402-0578
csongrad@cskik.hu
Kedd: 9:00–14:00
Csütörtök: 9:00–12:00 13:00–16:00

Mórahalom, István király út 1. 
30/792-3910
morahalom@cskik.hu
Hétfő: 9:00-12:00, 13:00-16:00

Az ügyfélfogadási rend a meghirdetettől 
eltérhet. Személyes megkeresés előtt aktuális 
információkról legyenek szívesek tájékozódni 
a cskik.hu/kapcsolat oldalon, vagy keresse 
kollégánkat e-mailben vagy telefonon.
Az alábbi esetekben kérjük, továbbra 

is elsősorban telefonon, vagy e-mailben 
keressék munkatársainkat:

Egyéni  vál lalkozók tájékoztatása:  
tajekoztatas@cskik.hu, 62/554-250/3-as 
hívószám

Kamarai nyilvántartásba vétel: regisztracio 
@cskik.hu, 62/554-250/2-es hívószám

Kérjük Ügyfeleinket, hogy kizárólag egész-
séges és tünetmentes állapotban látogassák 
Kamaránk szegedi és képviseleti irodáit.

CSON
G

R
Á

D
-C

SA
N

Á

DI K
ERESKEDELM

I É
S IPA

R
K

A
M

ARA

A Csongrád-Csanádi Kereske-
delmi és Iparkamara, valamint az 
Enterprise Europe Network-Sze-
ged 2024-ben ismét megszervezi 
Kamarai Üzleti Estjét Szegeden, 
a Kamarai Székházban.

A február 17-ei estre számos 
meglepetéssel, különleges mű-
sorszámokkal, ínycsiklandó 
fogásokkal és kapcsolatépítő 
lehetőségekkel készülünk. Ez 
alkalommal is sor kerül a ka-
mara által alapított elismerés, 
a Csongrád-Csanád Megye 
Gazdaságáért Díj átadására.

Az est folyamán a jó han-
gulatról a Party Art’s OK 
gondoskodnak.

Meghívó 

Kamarai Üzleti Est 
További részletek és jelentkezés 

hamarosan elérhető lesz a kamarai 
honlapon, valamint a konferencia@
cskik.hu e-mail címen.

Minden érdeklődőt szeretettel 
várunk!

Az eseményre az Európai Bizott-
ság és a Miniszterelnökség támo-
gatásával kerül sor.

https://magic-force-bt.business.site/?utm_source=gmb&utm_medium=referral
http://www.teamcoaching.co.hu
https://cskik.hu/oldalak/kamarai-hozzajarulas
mailto:info%40cskik.hu?subject=
mailto:hmvhely%40cskik.hu?subject=
mailto:szentes%40cskik.hu?subject=
mailto:mako%40cskik.hu?subject=
mailto:csongrad%40cskik.hu?subject=
mailto:morahalom%40cskik.hu?subject=
https://cskik.hu/oldalak/kapcsolat
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